
          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014
          Gemeindenummer     : 32003     
          Politischer Bezirk : Scheibbs                      
          Einwohneranzahl    :     1942
          Flächenausmaß in ha:      383,00
          DVR-Nummer         : 0005916   

          
          
               VORANSCHLAG

                 FÜR DAS

              HAUSHALTSJAHR

                  2015
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014
          



         
         Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 1

         
         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES
         

         siehe Beilage

         I. Voranschlag

           Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2015 werden die im beigeschlossenen Voranschlag 
         bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.  Die Zusammenfassung 
         der im Voranschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen ergibt folgende Schlusssummen:

                                                 Einnahmen               Ausgaben

         1. Ordentlicher Haushalt        €      3.844.100,00    €      3.844.100,00
         2. Außerordentlicher Haushalt   €      3.342.000,00    €      3.342.000,00
         ---------------------------------------------------------------------------
            Gesamtvoranschlag            €      7.186.100,00    €      7.186.100,00
         ===========================================================================

         II. Dienstpostenplan

         siehe GR-Protokoll

           Die Übereinstimmung vorstehender Abschriften (Öffentliche Kundmachung über die Auflage des Voranschlages, Einladungs-
         kurrende, Auszug aus dem Sitzungsprotokoll) mit den Originalschriften wird vom Bürgermeister bestätigt.

         Gresten, am .....................

                                                                            Der Bürgermeister        
                                                                          Wolfgang Fahrnberger       
                                                                                                     

                       (Siegel)                                     .................................
                                                                              Unterschrift   
         



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 2
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 3

          
          
               VORANSCHLAG
          
                            FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2015

               GEGENÜBERSTELLUNG DER ERGEBNISSE DES VORANSCHLAGS 2015

                               A. ORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      3.844.100,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      3.844.100,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00

                            B. AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      3.342.000,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      3.342.000,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00

                                 C. GESAMTVORANSCHLAG

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      7.186.100,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      7.186.100,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 4
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2015                  2014                2013

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG             70.600,00             69.100,00             82.087,56
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                 4.100,00              4.100,00              4.325,80
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           53.900,00             58.900,00             50.439,35
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                            1.700,00              2.100,00              1.417,70
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG             23.600,00             26.100,00             22.179,56
            5   GESUNDHEIT                                            900,00                900,00              1.747,45
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                    1.400,00              1.400,00              2.926,72
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                                2.000,00              1.100,00                347,17
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  869.400,00            929.700,00            910.096,27
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                2.816.500,00          3.229.900,00          3.354.892,06
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN OH                      3.844.100,00          4.323.300,00          4.430.459,64

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2015                  2014                2013

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00             42.451,18
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                     0,00                  0,00                  0,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS                0,00                  0,00             30.000,00
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00                  0,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  550.000,00          1.855.300,00            569.723,67
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               15.000,00              5.800,00                179,40
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                2.777.000,00          1.192.500,00            246.012,06
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN AOH                     3.342.000,00          3.053.600,00            888.366,31



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 5
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE AUSGABEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2015                  2014                2013

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG            644.500,00            641.800,00            626.940,30
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                35.800,00             35.600,00             22.711,88
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          413.000,00            413.300,00            359.244,06
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           97.900,00            108.900,00             78.210,66
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG            457.900,00            443.200,00            414.114,29
            5   GESUNDHEIT                                        530.400,00            512.400,00            493.907,68
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  100.500,00             98.300,00             73.755,78
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               39.500,00             42.600,00             12.861,18
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                1.261.000,00          1.306.400,00          1.124.420,96
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                  263.600,00            720.800,00            671.360,08
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  OH                      3.844.100,00          4.323.300,00          3.877.526,87

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2015                  2014                2013

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00             42.451,18
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                     0,00                  0,00                  0,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS                0,00                  0,00             30.000,00
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00                  0,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  550.000,00          1.855.300,00            542.693,87
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               15.000,00              5.800,00                929,85
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                2.777.000,00          1.192.500,00            168.122,46
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  AOH                     3.342.000,00          3.053.600,00            784.197,36
          



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 6
        Gemeindenummer : 32003                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            I. QUERSCHNITT                                                                            
            Einnahmen der laufenden Gebarung                                                          

        10  Eigene Steuern                                                              1.305.200         23.000       1.282.200
            Unterklassen 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859
        11  Ertragsanteile                                                              1.380.300              0       1.380.300
            Gruppe 858 und 859
        12  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen             521.900        515.300           6.600
            Gruppe 852
        13  Einnahmen aus Leistungen                                                      366.900         55.800         311.100
            Unterklasse 81
        14  Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                            53.300         40.500          12.800
            Gruppen 820, 822 bis 825
        15  Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                 49.000         41.800           7.200
            Gruppen 860 bis 864, 888
        16  Sonstige laufende Transfereinnahmen                                             5.000              0           5.000
            Gruppen 865 bis 868, 880
        17  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.               0              0               0
            Gruppe 869
        18  Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen                              5.600            300           5.300
            Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        19  Summe 1 (laufende Einnahmen)                                                3.687.200        676.700       3.010.500
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der laufenden Gebarung                                                           

        20  Leistungen für Personal                                                       557.700              0         557.700
            Klasse 5
        21  Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                             104.800              0         104.800
            Gruppe 760
        22  Bezüge der gewählten Organe                                                   128.900              0         128.900
            Gruppe 721
        23  Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren                                    87.400         26.600          60.800
            Klasse 4
        24  Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                            1.105.500        277.700         827.800
            Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, 654; Unterkl. 70 bis 72 ohne 721
        25  Zinsen für Finanzschulden                                                      51.400         49.400           2.000
            Gruppen 650, 651, 653 und 654
        26  Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                  961.100              0         961.100
            Gruppen 750 bis 754
        27  Sonstige laufende Transferausgaben                                            124.700              0         124.700
            Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780
        28  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.               0              0               0
            Gruppe 769
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        29  Summe 2 (laufende Ausgaben)                                                 3.121.500        353.700       2.767.800
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        91  Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung                                      565.700        323.000         242.700
            (Summe 1 minus Summe 2)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 7
        Gemeindenummer : 32003                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                  

        30  Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                              0              0               0
            Unterklassen 00, 01 und 05
        31  Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                0              0               0
            Unterklassen 02 bis 04
        32  Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten                                         0              0               0
            Unterklasse 07
        33  Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                  562.000        327.000         235.000
            Gruppen 870 bis 874, 889
        34  Sonstige Kapitaltransfereinnahmen                                                 200              0             200
            Gruppen 875 bis 878, 885
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        39  Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)            562.200        327.000         235.200
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                   

        40  Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                           3.299.500      2.775.000         524.500
            Unterklassen 00, 01 und 05
        41  Erwerb von beweglichem Vermögen                                                92.100          7.800          84.300
            Unterklassen 02 bis 04
        42  Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten                                          1.100              0           1.100
            Unterklasse 07
        43  Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                          0              0               0
            Gruppen 770 bis 774
        44  Sonstige Kapitaltransferausgaben                                               39.800              0          39.800
            Gruppen 775 bis 778, 785
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        49  Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)           3.432.500      2.782.800         649.700
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        92  Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen           -2.870.300     -2.455.800        -414.500
            (Summe 3 minus Summe 4)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 8
        Gemeindenummer : 32003                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen aus Finanztransaktionen                                                         

        50  Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen                                      0              0               0
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        51  Entnahmen aus Rücklagen                                                     1.313.900      1.207.200         106.700
            Gruppe 298
        52  Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        53  Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                    5.800              0           5.800
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        54  Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                     0              0               0
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        55  Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                     1.000.000      1.000.000               0
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        56  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                19.200         19.200               0
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 879
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        59  Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)                                 2.338.900      2.226.400         112.500
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben aus Finanztransaktionen                                                          

        60  Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen                                           0              0               0
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        61  Zuführungen an Rücklagen                                                       20.800         12.200           8.600
            Gruppe 298
        62  Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                            0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        63  Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                      7.000              0           7.000
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        64  Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts             47.300         22.900          24.400
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        65  Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen                                     65.000         58.500           6.500
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        66  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                19.200              0          19.200
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 779
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        69  Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)                                    159.300         93.600          65.700
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        93  Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen                                   2.179.600      2.132.800          46.800
            (Summe 5 minus Summe 6)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        94  Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH und AOH und             -125.000              0        -125.000
                     ohne Abwicklungen                                                                
            (Summe der Salden 1, 2 und 3)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 9
        Gemeindenummer : 32003                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS                                                     

        70  Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 und ohne Finanztransaktionen                                      -171.800
            Saldo 1 plus Saldo 2
        71  Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89                                                                          0
            Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        95  Finanzierungssaldo ('MAASTRICHT-Ergebnis')                                                                  -171.800
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT                                                             

        80  Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung                           6.588.300
            Summen 1, 3 und 5
        81  Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH                          457.800
            Gruppe 910
        82  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre                                          140.000
            Gruppe 963
        83  Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr                                               0
            Gruppe 968
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        79  Summe 7 (Gesamteinnahmen)                                                   7.186.100
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        84  Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung                            6.713.300
            Summen 2, 4 und 6
        85  Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH                            457.800
            Gruppe 910
        86  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre                                               15.000
            Gruppe 964
        87  Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr                                           0
            Gruppe 967
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        89  Summe 8 (Gesamtausgaben)                                                    7.186.100
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        99  Administratives Jahresergebnis                                                      0
            (Summe 7 minus Summe 8)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 10
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            00                GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE
            000               Gewählte Gemeindeorgane
            000000            Gewählte Gemeindeorgane

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       00               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Zentralamt
            010000            Zentralamt

          2/010000/256000     Bezugsvorschüsse                               1.500,00           0,00       1.917,12
                   817000     Personalkostenersätze                         35.000,00      35.000,00      37.401,00
                   817100     Ersätze                                       10.000,00      10.000,00      14.415,79
                   829000     Drucksortenverkauf                               100,00         100,00         241,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 11
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            00                GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE
            000               Gewählte Gemeindeorgane
            000000            Gewählte Gemeindeorgane
          
          1/000000/403000     Handelswaren (Pokalspenden)                      200,00         200,00         223,45
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                        0,00         100,00           0,00
                   631000     Telekommunikationsdienste                        200,00         200,00         254,59
                   670000     Versicherungen                                   400,00         500,00         381,90
                   670100     DGB zur sozialen Sicherheit                    3.000,00       3.000,00       2.932,96
                   721000     Bezüge der Organe                            125.800,00     123.400,00     122.303,40
                   721001     Vers.St. Bgm.-Pens.Vorsorge                      100,00         100,00          94,92
                   721100     Reisegebühren                                  3.000,00       3.500,00       2.560,86
                   723000     Festsitzung                                    3.500,00       3.500,00       2.992,60
                   723100     Repräsentationen                               2.000,00       3.500,00         300,00
                   728000     Arbeitsessen                                     200,00         200,00           0,00
                   728100     Exkursionskosten                               1.000,00       1.000,00           0,00
                   757000     Schulungskosten und Mitgliedsbeitrag          15.100,00      14.700,00      13.590,89
                              Gemeindevertreterverbände
                   757100     Schulungs- und Beratungskosten                   500,00         500,00         145,00
                   760000     Beitrag Pensionsverband Bürgermeister         20.000,00      20.000,00      19.357,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000     175.000,00     174.400,00     165.138,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000        175.000,00     174.400,00     165.138,33
                                          SUMME ABSCHNITT       00         175.000,00     174.400,00     165.138,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Zentralamt
            010000            Zentralamt
          
          1/010000/020000     Maschinen und maschinelle Anlagen                500,00         500,00       1.413,00
                   042000     Amtsausstattung                                  500,00         500,00         145,23
                   070000     E-Government                                   1.000,00       1.000,00           0,00
                   256000     Bezugsvorschüsse                                   0,00           0,00       4.668,12
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   800,00         800,00         653,33
                   451000     Heizung                                        4.000,00       4.000,00       3.502,37
                   454000     Reinigungsmittel                                 800,00         800,00         877,04
                   456000     Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel       3.000,00       3.000,00       2.931,53
                   457000     Druckwerke                                     1.600,00       1.600,00       1.725,77
                   510000     Geldbezüge für Vertragsbedienstete I         186.900,00     183.200,00     192.183,50
                   511000     Bezug VB II - Reinigung                       12.600,00      12.400,00      10.496,68
                   522100     Ferialangestellte                              1.500,00       1.500,00           0,00
                   523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                2.000,00       2.000,00           0,00
                              beschäftigten Arbeiter
                   560000     Reisegebühren                                    800,00         800,00         673,98
                   565000     Mehrleistungsvergütungen                       2.600,00       2.500,00       4.236,38
                   580000     DGB zum FLAF Beamte und VB                    10.200,00      10.000,00       9.315,37
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                   40.800,00      40.000,00      42.253,50
                   600000     Strom                                          2.000,00       2.000,00       1.324,41
                   614000     Instandhaltung des Gebäudes                    3.000,00       3.000,00         321,62
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und Anlagen       1.500,00       1.500,00         809,01



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 12
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            010000            Zentralamt

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000      46.600,00      45.100,00      53.974,91
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010         46.600,00      45.100,00      53.974,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            015               Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichke
            015000            Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichke

          2/015000/813000     Inseratenerlöse                                2.000,00       2.000,00       1.232,25
                   817000     Personalkostenersätze                            100,00         100,00           0,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00       1.288,04
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          015000       2.200,00       2.200,00       2.520,29
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  015          2.200,00       2.200,00       2.520,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       01          48.800,00      47.300,00      56.495,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 13
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            010000            Zentralamt
          
                   616010     Software - Wartung                             8.800,00       8.500,00       8.781,50
                   618000     Instandhaltung der Büroeinrichtungen             800,00         800,00          76,48
                   630000     Porto                                          6.000,00       5.000,00       6.551,12
                   631000     Telefon, Telefax, Internet                     4.000,00       4.000,00       3.374,63
                   631100     Domainhosting                                    600,00         600,00         547,20
                   642000     Beratungskosten                                1.000,00       1.000,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                 3.000,00       3.000,00       1.880,88
                   700000     Mietzinse EDV                                 10.500,00      10.100,00      10.097,52
                   700100     Leasing Kopierer                               1.600,00           0,00         178,70
                   710000     Öffentliche Abgaben                            1.500,00       1.500,00       1.178,46
                   720000     Lohnkostenersatz für Vertretung                    0,00           0,00         719,00
                   728000     Kosten Ferialpraktikant                            0,00           0,00         688,60
                   728100     Arbeitsplatzevaluierung                          600,00         600,00         510,72
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         500,00         361,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000     315.000,00     306.700,00     312.477,21
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010        315.000,00     306.700,00     312.477,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            015               Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichke
            015000            Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichke
          
          1/015000/042000     Amtsausstattung                                1.000,00       1.000,00         982,33
                   070000     Software                                         100,00           0,00           0,00
                   456000     Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel       1.800,00       1.800,00       1.443,12
                   457000     Druckwerke                                     4.000,00       7.000,00       4.233,19
                   457100     Gemeindekalender                               3.000,00       3.000,00       2.798,33
                   616100     Bürger SMS                                     1.500,00       1.500,00         879,06
                   630000     Porto                                          2.000,00       2.000,00       1.835,32
                   720000     Personalkosten                                 5.000,00       3.000,00       3.000,00
                   728010     Homepagegestaltung                             2.100,00       5.000,00         776,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          015000      20.500,00      24.300,00      15.947,65
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  015         20.500,00      24.300,00      15.947,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation
          
          1/019000/723000     Amtspauschalien und Repräsentationsausg.       4.500,00       6.500,00       4.521,36
                   723010     Eröffnung von Gemeindeanlagen                  3.000,00       4.500,00         528,80
                              und Gemeindefeste
                   723200     Landesausstellung 2015                           500,00         500,00          59,50
                   723320     Vorbereitung Jahrgangstreffen                      0,00       3.000,00           0,00
                   723400     Insertionen                                    2.500,00       4.500,00         708,71
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000      10.500,00      19.000,00       5.818,37
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019         10.500,00      19.000,00       5.818,37
                                          SUMME ABSCHNITT       01         346.000,00     350.000,00     334.243,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 14
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            02                HAUPTVERWALTUNG
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt

          2/021000/817000     Kostenbeiträge f. sonst. Verw.leistungen         200,00         200,00          64,48
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000         200,00         200,00          64,48
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021            200,00         200,00          64,48
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt

          2/022000/817000     Personalkostenersätze                         14.000,00       8.000,00       9.448,35
                   817100     Kostenersätze des Verbandes                    5.600,00       2.800,00       3.332,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000      19.600,00      10.800,00      12.780,38
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022         19.600,00      10.800,00      12.780,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt

          2/024000/817000     Personalkostenersätze                          2.000,00       2.000,00       2.652,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000       2.000,00       2.000,00       2.652,62
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024          2.000,00       2.000,00       2.652,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            025               Staatsbürgerschaft
            025000            Staatsbürgerschaft

          2/025000/817000     Personalkostenersätze                              0,00       6.000,00       6.799,00
                   817100     Kostenersätze des Verbandes                        0,00       2.800,00       3.295,88
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          025000           0,00       8.800,00      10.094,88
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  025              0,00       8.800,00      10.094,88
                                          SUMME ABSCHNITT       02          21.800,00      21.800,00      25.592,36
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                BAUVERWALTUNG
            031               Amt für Raumordnung und Raumplanung
            031000            Amt für Raumordnung und Raumplanung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 15
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            02                HAUPTVERWALTUNG
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt
          
          1/021000/728000     Führung von Statistiken                          100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021            100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt
          
          1/022000/752000     Kostenbeitrag an Verband                      11.800,00       7.200,00       8.562,10
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000      11.800,00       7.200,00       8.562,10
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022         11.800,00       7.200,00       8.562,10
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt
          
          1/024000/728000     Kosten Wahlen u. Volksbegehren                 3.000,00       2.500,00       6.622,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000       3.000,00       2.500,00       6.622,34
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024          3.000,00       2.500,00       6.622,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            025               Staatsbürgerschaft
            025000            Staatsbürgerschaft
          
          1/025000/752000     Kostenbeitrag an Verband                           0,00       3.800,00      12.118,48
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          025000           0,00       3.800,00      12.118,48
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  025              0,00       3.800,00      12.118,48
                                          SUMME ABSCHNITT       02          14.900,00      13.600,00      27.302,92
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                BAUVERWALTUNG
            031               Amt für Raumordnung und Raumplanung
            031000            Amt für Raumordnung und Raumplanung
          
          1/031000/728000     Kosten Flächenwidmungs-und Bebauungsplan       8.000,00       5.000,00      10.126,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000       8.000,00       5.000,00      10.126,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031          8.000,00       5.000,00      10.126,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 16
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            032               Vermessungsamt
            032000            Vermessungsamt

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          032000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  032              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       03               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            06                SONSTIGE MAßNAHMEN
            060               Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            062               Ehrungen und Auszeichnungen
            062000            Ehrungen und Auszeichnungen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          062000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  062              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       06               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            07                VERFÜGUNGSMITTEL
            070               Verfügungsmittel
            070000            Verfügungsmittel

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          070000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  070              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       07               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            08                PENSIONEN (SOWEIT NICHT AUFGETEILT)
            080               Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
            080000            Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          080000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  080              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       08               0,00           0,00           0,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 17
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            032               Vermessungsamt
            032000            Vermessungsamt
          
          1/032000/728000     Kosten der Vermessungen                        2.000,00       2.000,00         143,79
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          032000       2.000,00       2.000,00         143,79
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  032          2.000,00       2.000,00         143,79
                                          SUMME ABSCHNITT       03          10.000,00       7.000,00      10.269,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            06                SONSTIGE MAßNAHMEN
            060               Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen
          
          1/060000/726000     Mitgliedsbeiträge an Institutionen             1.000,00       1.000,00          26,00
                   777000     Vereinsjubiläen und Subventionen               1.500,00       1.500,00       1.150,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000       2.500,00       2.500,00       1.176,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060          2.500,00       2.500,00       1.176,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            062               Ehrungen und Auszeichnungen
            062000            Ehrungen und Auszeichnungen
          
          1/062000/728000     Kosten der Ehrungen                            2.000,00       2.500,00       2.000,00
                   728100     Ehrengeschenke                                 1.500,00       2.000,00         632,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          062000       3.500,00       4.500,00       2.632,99
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  062          3.500,00       4.500,00       2.632,99
                                          SUMME ABSCHNITT       06           6.000,00       7.000,00       3.808,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            07                VERFÜGUNGSMITTEL
            070               Verfügungsmittel
            070000            Verfügungsmittel
          
          1/070000/729000     Sonstige Ausgaben (Bürgermeister)              2.000,00       2.000,00       1.473,30
                   729100     Sonstige Ausgaben (Vizebürgermeister)            600,00         600,00         507,50
                   729200     Sonstige Ausgaben (Amtsleiter)                   200,00         200,00          35,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          070000       2.800,00       2.800,00       2.015,80
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  070          2.800,00       2.800,00       2.015,80
                                          SUMME ABSCHNITT       07           2.800,00       2.800,00       2.015,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            08                PENSIONEN (SOWEIT NICHT AUFGETEILT)
            080               Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
            080000            Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
          
          1/080000/760000     Beitrag Pensionsverband Beamte                84.800,00      84.000,00      81.168,24
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          080000      84.800,00      84.000,00      81.168,24
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  080         84.800,00      84.000,00      81.168,24
                                          SUMME ABSCHNITT       08          84.800,00      84.000,00      81.168,24



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 18
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            09                PERSONALBETREUUNG
            091               Personalausbildung und Personalfortbildung
            091000            Personalausbildung und Personalfortbildung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            094               Gemeinschaftspflege
            094000            Gemeinschaftspflege

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          094000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  094              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       09               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          0           70.600,00      69.100,00      82.087,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 19
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            09                PERSONALBETREUUNG
            091               Personalausbildung und Personalfortbildung
            091000            Personalausbildung und Personalfortbildung
          
          1/091000/728000     Kosten der Schulungen                          2.000,00       2.000,00       1.094,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000       2.000,00       2.000,00       1.094,80
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091          2.000,00       2.000,00       1.094,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            094               Gemeinschaftspflege
            094000            Gemeinschaftspflege
          
          1/094000/723000     Personal: Weihnachtsfeier, Ausflug             3.000,00       1.000,00       1.898,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          094000       3.000,00       1.000,00       1.898,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  094          3.000,00       1.000,00       1.898,00
                                          SUMME ABSCHNITT       09           5.000,00       3.000,00       2.992,80
                                          SUMME GRUPPE          0          644.500,00     641.800,00     626.940,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 20
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau- und Feuerpolizei
            131000            Bau- und Feuerpolizei

          2/131000/817000     Kostenersätze  f. Sachverständige              4.000,00       4.000,00       4.300,80
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000       4.000,00       4.000,00       4.300,80
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131          4.000,00       4.000,00       4.300,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei

          2/133000/810000     Erlöse Hunde- und Ohrmarken                      100,00         100,00          25,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000         100,00         100,00          25,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133            100,00         100,00          25,00
                                          SUMME ABSCHNITT       13           4.100,00       4.100,00       4.325,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehren
            163000            Freiwillige Feuerwehren

          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       16               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            17                KATASTROPHENDIENST
            170               Allgemeine Angelegenheiten
            170000            Allgemeine Angelegenheiten

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          170000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  170              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       17               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 21
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau- und Feuerpolizei
            131000            Bau- und Feuerpolizei
          
          1/131000/640000     Rechtskosten                                   1.000,00       1.000,00         686,65
                   642000     Beratungskosten (SVSt-Honorare)                4.000,00       4.000,00       5.263,98
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000       5.000,00       5.000,00       5.950,63
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131          5.000,00       5.000,00       5.950,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei
          
          1/133000/403000     Hundemarken                                      100,00           0,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                200,00         200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000         300,00         200,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133            300,00         200,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       13           5.300,00       5.200,00       5.950,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehren
            163000            Freiwillige Feuerwehren
          
          1/163000/043000     Betriebsausstattung                            2.000,00       2.000,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                 1.100,00       1.100,00       1.064,96
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.500,00       1.500,00           0,00
                   754000     Kostenbeitrag an FF Gresten                   13.000,00      13.000,00      13.000,00
                   777000     Kostenbeitrag Bezirksalarmzentrale             1.500,00       1.500,00       1.090,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000      19.100,00      19.100,00      15.155,61
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163         19.100,00      19.100,00      15.155,61
                                          SUMME ABSCHNITT       16          19.100,00      19.100,00      15.155,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            17                KATASTROPHENDIENST
            170               Allgemeine Angelegenheiten
            170000            Allgemeine Angelegenheiten
          
          1/170000/610000     Beseitigung Unwetterschäden                   10.000,00      10.000,00         866,44
                   720000     Lohnkostenersätze                                  0,00           0,00         237,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          170000      10.000,00      10.000,00       1.103,44
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  170         10.000,00      10.000,00       1.103,44
                                          SUMME ABSCHNITT       17          10.000,00      10.000,00       1.103,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 22
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            189               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            189000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          189000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  189              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       18               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          1            4.100,00       4.100,00       4.325,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 23
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz
          
          1/180000/726000     Mitgliedsbeiträge an Zivilschutzverband          400,00         300,00         291,90
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000         900,00         800,00         291,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180            900,00         800,00         291,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            189               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            189000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/189000/723000     Bewirtung der Stellungspflichtigen               500,00         500,00         210,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          189000         500,00         500,00         210,30
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  189            500,00         500,00         210,30
                                          SUMME ABSCHNITT       18           1.400,00       1.300,00         502,20
                                          SUMME GRUPPE          1           35.800,00      35.600,00      22.711,88
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 24
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            210               Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
            210000            Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          210000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  210              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211               Volksschulen
            211000            Volksschulen

          2/211000/817000     Personalkostenersätze                          4.200,00       4.200,00       4.200,00
                   817100     Ersätze                                          500,00         500,00         935,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000       4.700,00       4.700,00       5.135,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211          4.700,00       4.700,00       5.135,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Neue Mittelschule
            212000            Neue Mittelschule

          2/212000/817000     Personalkostenersätze                          4.200,00       4.200,00       4.200,00
                   817100     Ersätze                                          500,00         500,00         878,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000       4.700,00       4.700,00       5.078,72
                                          SUMME ANSATZ          212000       4.700,00       4.700,00       5.078,72
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212          4.700,00       4.700,00       5.078,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            213               Sonderschulen
            213000            Sonderschulen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            214               Polytechnische Schulen
            214000            Polytechnische Schulen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          214000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  214              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       21           9.400,00       9.400,00      10.213,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 25
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            210               Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
            210000            Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
          
          1/210000/728000     Entgelte für Schulmatrikenführung                400,00         400,00          94,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          210000         400,00         400,00          94,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  210            400,00         400,00          94,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211               Volksschulen
            211000            Volksschulen
          
          1/211000/720100     Schulumlage VSG Gresten                       85.600,00      73.700,00      55.389,77
                   720200     Schulerhaltung Sollenau                            0,00       3.300,00       2.463,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000      85.600,00      77.000,00      57.852,98
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211         85.600,00      77.000,00      57.852,98
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Neue Mittelschule
            212000            Neue Mittelschule
          
          1/212000/720100     Schulumlage NMS Gresten                       95.800,00     108.500,00     101.433,53
                   720200     Schulerhaltungsbeitrag NMS Scheibbs            1.300,00       1.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000      97.100,00     110.000,00     101.433,53
                                          SUMME ANSATZ          212000      97.100,00     110.000,00     101.433,53
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212         97.100,00     110.000,00     101.433,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            213               Sonderschulen
            213000            Sonderschulen
          
          1/213000/720100     Schulumlage SSG Rogatsboden                    4.600,00       3.900,00       2.531,12
                   720200     Schulumlage SSG Scheibbs                       1.700,00       1.700,00         925,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000       6.300,00       5.600,00       3.456,12
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213          6.300,00       5.600,00       3.456,12
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            214               Polytechnische Schulen
            214000            Polytechnische Schulen
          
          1/214000/720100     Schulumlage PS Scheibbs                        8.900,00      15.000,00       9.241,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          214000       8.900,00      15.000,00       9.241,32
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  214          8.900,00      15.000,00       9.241,32
                                          SUMME ABSCHNITT       21         198.300,00     208.000,00     172.078,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 26
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT ANSTALTEN DER LEHRER- U. ERZIEHERBILD.
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten
            240000            Kindergärten

          2/240000/256000     Bezugsvorschüsse                                   0,00           0,00       1.896,00
                   810000     Elternbeiträge                                 6.500,00       6.500,00       6.010,00
                   810100     Betreuungsstunden-Nachmittag                   1.000,00       1.000,00           0,00
                   817000     Personalkostenersatz Land f. Helferinnen      25.000,00      25.000,00      24.350,00
                   817100     Ersätze                                        3.000,00       3.000,00           0,00
                   823000     Zinsen Abfertigungsrücklage                      100,00         100,00          75,11
                   861000     Annuitätenzuschusss SBF                        1.500,00       1.500,00       1.195,64
                   871000     Landesbeitrag SBF-Fonds                        1.000,00       6.000,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000      38.100,00      43.100,00      33.526,75
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240         38.100,00      43.100,00      33.526,75
                                          SUMME ABSCHNITT       24          38.100,00      43.100,00      33.526,75
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 27
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT ANSTALTEN DER LEHRER- U. ERZIEHERBILD.
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen
          
          1/220000/729000     Berufsschulerhaltungsbeitrag                  50.400,00      40.700,00      43.120,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000      50.400,00      40.700,00      43.120,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220         50.400,00      40.700,00      43.120,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22          50.400,00      40.700,00      43.120,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten
            240000            Kindergärten
          
          1/240000/043000     Betriebsausstattung                            5.000,00       5.000,00       3.475,60
                   043100     Sonderausstattung                                  0,00           0,00       1.069,39
                   298000     Abfertigungsrücklage                             100,00         100,00          56,33
                   344000     Darlehenstilgung Kindergartenbaufonds              0,00       1.100,00       1.063,93
                   346000     Darlehenstilgung Sparkasse                     2.500,00       2.400,00       2.426,42
                   400000     Dienstbekleidung u.geringw.Wirtschaftsg.       1.100,00       1.100,00         340,58
                   451000     Beheizung                                      3.500,00       3.500,00       3.604,03
                   454000     Reinigungsmittel                                 700,00         700,00         718,53
                   511000     Bezug VB                                      67.000,00      55.000,00      45.227,62
                   521000     Bezug VB Beate Winter                              0,00           0,00         129,36
                   523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                7.500,00       6.000,00      10.548,00
                              beschäftigten Arbeiter
                   523100     Ferialarbeiter                                 1.000,00       1.000,00           0,00
                   565000     Mehrleistungsvergütungen                         100,00         100,00           0,00
                   580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.         3.200,00       2.800,00       2.507,60
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                   14.800,00      13.000,00      11.800,83
                   600000     Strom                                          1.800,00       1.800,00       1.266,89
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    3.000,00       3.000,00         222,99
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen           2.000,00       2.000,00      18.255,28
                   631000     Telefon 07487/2534                               800,00         800,00         825,80
                   650000     Kreditzinsen Sparkasse                           400,00         400,00         205,12
                   670000     Versicherungen                                 1.000,00       1.000,00         953,62
                   710000     Öffentliche Abgaben                            1.500,00       1.500,00       1.370,16
                   720000     Lohnkostenersatz                               6.000,00       6.000,00       4.839,00
                   728000     Elternbeitragsausgaben mit 20, 10 od. 0%       6.500,00       6.500,00       7.648,03
                   728100     Englischunterricht                             3.000,00       3.000,00       2.850,00
                   728200     Kursbeiträge                                   1.500,00       1.500,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben mit 20, 10 od. 0 % USt       1.500,00       1.500,00         164,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000     135.500,00     120.800,00     121.570,01
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240        135.500,00     120.800,00     121.570,01
                                          SUMME ABSCHNITT       24         135.500,00     120.800,00     121.570,01
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 28
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            26                SPORT UND AUßERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            262               Sportplätze
            262000            Sportplätze

          2/262000/861000     Annuitätenzuschuss Finanzsonderaktion            700,00         700,00         604,35
                   867000     Annuitätenersatz SC Gresten-Reinsberg          4.000,00       4.000,00       4.007,33
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          262000       4.700,00       4.700,00       4.611,68
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  262          4.700,00       4.700,00       4.611,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            264               Eislaufplätze und -hallen
            264000            Eislaufplätze und -hallen

          2/264000/824000     Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung         100,00         100,00         137,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          264000         100,00         100,00         137,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  264            100,00         100,00         137,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            265               Tennisplätze und -hallen
            265000            Tennisplätze und -hallen

          2/265000/824000     Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung       1.100,00       1.100,00       1.090,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          265000       1.100,00       1.100,00       1.090,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  265          1.100,00       1.100,00       1.090,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/269000/817100     Kostenbeiträge (Kostenersätze) für                 0,00           0,00         395,50
                              sonstige Leistungen
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000           0,00           0,00         395,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269              0,00           0,00         395,50
                                          SUMME ABSCHNITT       26           5.900,00       5.900,00       6.234,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 29
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            26                SPORT UND AUßERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            262               Sportplätze
            262000            Sportplätze
          
          1/262000/346000     Darlehenstilgung Volksbank                     2.000,00       2.000,00       2.000,00
                   346100     Investitionsdarlehen von                       2.000,00       2.000,00       2.000,00
                              Kreditinstituten
                   613000     Instandhaltung                                 2.900,00       2.900,00       1.990,70
                   650000     Kreditzinsen Volksbank                         1.500,00       1.500,00         399,18
                   650100     Zinsen für Finanzschulden - Inland                 0,00           0,00         212,50
                   710000     Öffentliche Abgaben                            2.800,00       2.800,00       3.131,36
                   757100     SC Gresten-Reinsberg - Ersatz Pacht-           1.000,00       1.000,00         940,48
                              kosten
                   777010     Sportanlagenförderung                              0,00       5.000,00       2.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          262000      12.200,00      17.200,00      12.674,22
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  262         12.200,00      17.200,00      12.674,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            264               Eislaufplätze und -hallen
            264000            Eislaufplätze und -hallen
          
          1/264000/710000     Öffentliche Abgaben                              100,00         100,00         139,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          264000         100,00         100,00         139,93
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  264            100,00         100,00         139,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            265               Tennisplätze und -hallen
            265000            Tennisplätze und -hallen
          
          1/265000/757000     Förderung Tenniswand                               0,00           0,00       2.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          265000           0,00           0,00       2.500,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  265              0,00           0,00       2.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/269000/403000     Handelswaren (Pokalspenden)                      500,00         500,00           0,00
                   723000     Tag der Pedalritter                              500,00         500,00         905,60
                   723100     Silvesterlauf                                  1.500,00       1.500,00       1.500,00
                   757000     Sportförderung und Subventionen               10.000,00      10.000,00         767,40
                   757100     Gemeindeskimeisterschaft                       1.200,00       1.200,00       1.200,00
                   757200     Förderung Alpenverein Boulderhalle                 0,00      10.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000      13.700,00      23.700,00       4.373,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269         13.700,00      23.700,00       4.373,00
                                          SUMME ABSCHNITT       26          26.000,00      41.000,00      19.687,15
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 30
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            27                ERWACHSENENBILDUNG
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien

          2/273000/810000     Leistungserlöse                                  500,00         500,00         464,20
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000         500,00         500,00         464,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273            500,00         500,00         464,20
                                          SUMME ABSCHNITT       27             500,00         500,00         464,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       28               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          2           53.900,00      58.900,00      50.439,35
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 31
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            27                ERWACHSENENBILDUNG
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien
          
          1/273000/451000     Beheizung                                        200,00         200,00         200,00
                   457000     Buchankauf                                       500,00         500,00         718,20
                   521000     Bezüge Bibliothekarin Sigrid Neuhauser         1.100,00       1.100,00       1.012,35
                   600000     Strom                                            100,00         100,00         100,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00          20,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000       2.000,00       2.000,00       2.050,55
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273          2.000,00       2.000,00       2.050,55
                                          SUMME ABSCHNITT       27           2.000,00       2.000,00       2.050,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen
          
          1/282000/768000     Semesterticket                                   800,00         800,00         737,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000         800,00         800,00         737,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282            800,00         800,00         737,50
                                          SUMME ABSCHNITT       28             800,00         800,00         737,50
                                          SUMME GRUPPE          2          413.000,00     413.300,00     359.244,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 32
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

          2/320000/817100     Kostenersätze                                  1.100,00       1.100,00       1.099,70
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000       1.100,00       1.100,00       1.099,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320          1.100,00       1.100,00       1.099,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       32           1.100,00       1.100,00       1.099,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            34                MUSEEN UND SONSTIGE SAMMLUNGEN
            340               Museen
            340000            Museen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          340000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  340              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       34               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            360               Heimatmuseen
            360000            Heimatmuseen

          2/360000/810000     Leistungserlöse                                  500,00         200,00         273,00
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 33
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
          
          1/320000/400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   200,00         200,00           0,00
                   616000     Instandhaltung von Maschinen, Kopierer           300,00         300,00           0,00
                              und maschinellen Anlagen
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             300,00         300,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   500,00         300,00         481,61
                   710000     Öffentliche Abgaben                              500,00         800,00         492,94
                   729000     Sonstige Ausgaben                                200,00         200,00         156,34
                   752000     Beitrag GV Musikschule Erlauftal              39.100,00      39.800,00      33.474,44
                   768000     Mehrkinder- und Begabtenförderung              1.000,00       1.000,00         266,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000      42.100,00      42.900,00      34.872,03
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320         42.100,00      42.900,00      34.872,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege
          
          1/321000/400000     Ankauf Musikertracht                               0,00           0,00       3.000,00
                   728000     Straßenkonzerte der Musikkapellen              2.000,00       2.000,00         570,10
                              Eigenkonzerte
                   757000     Lfd. Transferzahlungen an Musikvereine         3.000,00       3.000,00       3.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000       5.000,00       5.000,00       6.570,10
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321          5.000,00       5.000,00       6.570,10
                                          SUMME ABSCHNITT       32          47.100,00      47.900,00      41.442,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            34                MUSEEN UND SONSTIGE SAMMLUNGEN
            340               Museen
            340000            Museen
          
          1/340000/726000     Mitgliedsbeitrag Eisenstraße                   3.000,00       3.000,00       2.965,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          340000       3.000,00       3.000,00       2.965,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  340          3.000,00       3.000,00       2.965,50
                                          SUMME ABSCHNITT       34           3.000,00       3.000,00       2.965,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            360               Heimatmuseen
            360000            Heimatmuseen
          
          1/360000/043000     Anschaffungen                                    300,00         300,00           0,00
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   300,00         300,00           0,00
                   454000     Reinigungsmittel                                 100,00         100,00           0,00
                   457000     Druckwerke                                         0,00       2.000,00           0,00
                   600000     Strom                                            900,00         900,00         295,73
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       1.000,00           0,00
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             200,00         200,00           0,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 34
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            360000            Heimatmuseen

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          360000         500,00         200,00         273,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  360            500,00         200,00         273,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            361               Nichtwissenschaftliche Archive
            361000            Nichtwissenschaftliche Archive

          2/361000/810000     Leistungserlöse                                  100,00         100,00          45,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          361000         100,00         100,00          45,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  361            100,00         100,00          45,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/369000/861000     Landesbeitrag Jungbürgerfeier                      0,00         700,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000           0,00         700,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369              0,00         700,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       36             600,00       1.000,00         318,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 35
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            360000            Heimatmuseen
          
                   670000     Versicherungen                                   100,00         100,00         130,13
                   700000     Mietzinse                                        200,00         200,00         156,73
                   723000     Mitarbeiterbetreuung                             500,00         500,00         573,60
                   729000     Sonstige Ausgaben                                200,00         200,00         146,46
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          360000       3.800,00       5.800,00       1.302,65
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  360          3.800,00       5.800,00       1.302,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            361               Nichtwissenschaftliche Archive
            361000            Nichtwissenschaftliche Archive
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          361000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  361              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
          
          1/363000/002100     Sanierung Brücken                              1.500,00       1.500,00         478,66
                   043000     Ankauf Ruhebänke                               1.000,00       1.000,00           0,00
                   614000     Sanierung Kleindenkmäler/Fahnenankauf öf       1.000,00       1.000,00           0,00
                   726000     Mitgliedsbeitrag Dorferneuerung                  600,00       1.200,00       1.240,00
                   728000     Blumen und Pflanzungen                         7.500,00      20.000,00       4.743,19
                   728400     Blumenschmuckwettbewerb                          500,00         500,00         150,00
                   757000     Kostenbeitrag f. Kriegerdenkmalrenov.              0,00           0,00         100,00
                   778000     Fassadensanierungsförderung                    3.000,00       3.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000      15.100,00      28.200,00       6.711,85
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363         15.100,00      28.200,00       6.711,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/369000/614000     Instandhaltung von Weihnachtsbeleuchtung       4.000,00       1.500,00         150,14
                   720000     Lohnkostenersätze Weihnachtsbeleuchtung        4.000,00       4.000,00       3.507,00
                   728000     Kosten für Jungbürgerfeier                         0,00           0,00       1.479,61
                   729000     Weihnachtsbeleuchtung                          4.000,00       1.000,00         944,93
                   757000     Subventionen und Kostenbeiträge                2.000,00       2.000,00       2.547,33
                   768000     Kunst- und Kulturweihnacht                         0,00         100,00         228,18
                   768100     Mostviertler Krampusspektakel                      0,00           0,00       1.364,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000      14.000,00       8.600,00      10.221,44
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369         14.000,00       8.600,00      10.221,44
                                          SUMME ABSCHNITT       36          32.900,00      42.600,00      18.235,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 36
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege

          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       38               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       39               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          3            1.700,00       2.100,00       1.417,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 37
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege
          
          1/381000/459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         200,00         200,00         117,34
                   710000     Öffentliche Abgaben (KESt)                       100,00         100,00           0,00
                   728000     Veranstaltungen, Gagen, Honorare               1.500,00       2.000,00           0,00
                   757000     Subventionen, Kostenbeiträge (LBKA)            6.000,00       6.000,00       4.252,25
                   757100     Beitrag an den Verein Kulturschmiede           7.000,00       7.000,00      11.127,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000      14.800,00      15.300,00      15.497,09
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381         14.800,00      15.300,00      15.497,09
                                          SUMME ABSCHNITT       38          14.800,00      15.300,00      15.497,09
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten
          
          1/390000/768000     Subvention Evang.Pfarrgde.Melk-Scheibbs          100,00         100,00          70,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000         100,00         100,00          70,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390            100,00         100,00          70,00
                                          SUMME ABSCHNITT       39             100,00         100,00          70,00
                                          SUMME GRUPPE          3           97.900,00     108.900,00      78.210,66
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 38
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            419000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       41               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            423               Essen auf Rädern
            423000            Essen auf Rädern

          2/423000/817000     Sonstige Einnahmen                            18.000,00      19.000,00      17.478,00
                   871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern           2.500,00       4.000,00       2.151,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          423000      20.500,00      23.000,00      19.629,56
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  423         20.500,00      23.000,00      19.629,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            424               Heimhilfe
            424000            Heimhilfe

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          424000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  424              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/429000/817100     Ersätze                                          100,00         100,00           0,00
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       42          20.600,00      23.100,00      19.629,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 39
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            419000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/419000/751000     Wohnsitzgemeindebeitrag                       24.700,00      27.000,00      26.689,97
                   751100     Beitrag nach Finanzkraft                     326.300,00     317.200,00     311.341,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000     351.000,00     344.200,00     338.031,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419        351.000,00     344.200,00     338.031,19
                                          SUMME ABSCHNITT       41         351.000,00     344.200,00     338.031,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            423               Essen auf Rädern
            423000            Essen auf Rädern
          
          1/423000/768000     Kostenbeitrag                                 20.000,00      20.000,00      17.450,22
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          423000      20.000,00      20.000,00      17.450,22
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  423         20.000,00      20.000,00      17.450,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            424               Heimhilfe
            424000            Heimhilfe
          
          1/424000/768000     Beiträge Caritas, Hilfswerk, Volkshilfe       10.000,00      10.000,00       6.251,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          424000      10.000,00      10.000,00       6.251,39
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  424         10.000,00      10.000,00       6.251,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/429000/757000     Pensionistenausflug                            3.500,00       4.000,00       2.472,20
                   768000     Spenden an Bedürftige                            800,00       2.200,00          20,00
                   777000     Subventionen Pensionisten-u.Senioren           1.500,00       1.500,00       1.243,00
                   778000     Sozialmaßnahmen                                  500,00       2.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000       6.300,00       9.700,00       3.735,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429          6.300,00       9.700,00       3.735,20
                                          SUMME ABSCHNITT       42          36.300,00      39.700,00      27.436,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/439000/728000     Ferienspiel                                    1.000,00       1.000,00         819,70
                   729000     Sonstige Ausgaben - Jugendaktivitäten          7.500,00           0,00           0,00
                   751000     Jugendwohlfahrtsumlage                        39.100,00      37.300,00      36.505,59
                   757000     Subventionen und sonstige Ausgaben             5.000,00       3.000,00          70,00
                   768001     Anerkennungsbeiträge                           1.500,00       1.500,00       1.245,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 40
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       43               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            46                FAMILIENPOLITISCHE MAßNAHMEN
            469               Sonstige Maßnahmen
            469000            Sonstige Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       46               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung

          2/480000/817100     Ersätze                                        3.000,00       3.000,00       2.550,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000       3.000,00       3.000,00       2.550,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480          3.000,00       3.000,00       2.550,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48           3.000,00       3.000,00       2.550,00
                                          SUMME GRUPPE          4           23.600,00      26.100,00      22.179,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 41
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
                   768002     Schulstarthilfe                                2.000,00       2.000,00       1.500,00
                   768100     Förderung Tagesmütter                          4.500,00       4.500,00       4.081,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000      60.600,00      49.300,00      44.221,29
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439         60.600,00      49.300,00      44.221,29
                                          SUMME ABSCHNITT       43          60.600,00      49.300,00      44.221,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            46                FAMILIENPOLITISCHE MAßNAHMEN
            469               Sonstige Maßnahmen
            469000            Sonstige Maßnahmen
          
          1/469000/403000     Babyartikelgutscheine                          2.500,00       2.500,00       2.000,00
                   768000     Beitrag Schulschikurse, Projektwochen          1.500,00       1.500,00         175,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000       4.000,00       4.000,00       2.175,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469          4.000,00       4.000,00       2.175,00
                                          SUMME ABSCHNITT       46           4.000,00       4.000,00       2.175,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung
          
          1/480000/768000     Wohnraumbeschaffungsbeiträge                   6.000,00       6.000,00       2.250,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000       6.000,00       6.000,00       2.250,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480          6.000,00       6.000,00       2.250,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48           6.000,00       6.000,00       2.250,00
                                          SUMME GRUPPE          4          457.900,00     443.200,00     414.114,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 42
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            511               Familienberatung
            511000            Familienberatung

          2/511000/817000     Beiträge der Gemeinden                           500,00         500,00         516,68
                   817100     Ersätze Volkshilfe                               100,00         100,00       1.230,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          511000         600,00         600,00       1.747,45
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  511            600,00         600,00       1.747,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            512               Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
            512000            Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

          2/512000/817000     Kostenbeitrag Gesundheitsforum NÖ.               300,00         300,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          512000         300,00         300,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  512            300,00         300,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       51             900,00         900,00       1.747,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            52                UMWELTSCHUTZ
            520               Natur- und Landschaftsschutz
            520000            Natur- und Landschaftsschutz

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          520000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  520              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            521               Reinhaltung der Gewässer
            521000            Reinhaltung der Gewässer

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          521000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  521              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 43
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung
          
          1/510000/700000     Mietzinse                                        500,00         500,00           0,00
                   728000     Ärztl. Honorare                                  500,00         500,00         374,43
                   751000     Pensionsverband: Pensionsbeitrag               6.500,00       6.500,00       6.423,71
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000       7.500,00       7.500,00       6.798,14
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510          7.500,00       7.500,00       6.798,14
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            511               Familienberatung
            511000            Familienberatung
          
          1/511000/720000     Lohnkostenersätze                                300,00         300,00          40,00
                   728000     Kosten Mutterberatung, Impfungen                 500,00         500,00       2.109,97
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          511000         800,00         800,00       2.149,97
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  511            800,00         800,00       2.149,97
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            512               Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
            512000            Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
          
          1/512000/728000     Projekt "Gesunde Gemeinde"                     1.500,00       1.500,00         186,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          512000       1.500,00       1.500,00         186,80
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  512          1.500,00       1.500,00         186,80
                                          SUMME ABSCHNITT       51           9.800,00       9.800,00       9.134,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            52                UMWELTSCHUTZ
            520               Natur- und Landschaftsschutz
            520000            Natur- und Landschaftsschutz
          
          1/520000/050000     Baumkataster                                       0,00           0,00       3.723,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          520000           0,00           0,00       3.723,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  520              0,00           0,00       3.723,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            521               Reinhaltung der Gewässer
            521000            Reinhaltung der Gewässer
          
          1/521000/728000     Rama dama, Säuberungsaktion                      600,00         600,00         290,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          521000         600,00         600,00         290,55
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  521            600,00         600,00         290,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 44
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            522               Reinhaltung der Luft
            522000            Reinhaltung der Luft

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  522              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          529000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  529              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       52               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       53               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                KRANKENANSTALTEN ANDERER RECHTSTRÄGER
            562               Sprengelbeiträge
            562000            Sprengelbeiträge

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            5621              Sprengelbeiträge
            562100            Sprengelbeiträge

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562100           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   5621             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       56               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          5              900,00         900,00       1.747,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 45
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            522               Reinhaltung der Luft
            522000            Reinhaltung der Luft
          
          1/522000/601000     Energieausweise                                5.000,00       5.000,00           0,00
                   728000     "Autofreier Tag"                                 200,00         200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522000       5.200,00       5.200,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  522          5.200,00       5.200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/529000/728000     Hundekotentsorgung u. Rattenbekämpfung         1.200,00       1.200,00       1.037,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          529000       1.200,00       1.200,00       1.037,30
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  529          1.200,00       1.200,00       1.037,30
                                          SUMME ABSCHNITT       52           7.000,00       7.000,00       5.051,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste
          
          1/530000/757000     Beitrag Rotes Kreuz und Bergrettung           20.000,00      20.000,00      19.680,00
                   757100     Beitrag Bergrettungsfahrzeug                   1.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000      21.000,00      20.000,00      19.680,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530         21.000,00      20.000,00      19.680,00
                                          SUMME ABSCHNITT       53          21.000,00      20.000,00      19.680,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                KRANKENANSTALTEN ANDERER RECHTSTRÄGER
            562               Sprengelbeiträge
            562000            Sprengelbeiträge
          
          1/562000/752000     Lfd.Zweckaufwand an Gemeindeverband          492.500,00     475.500,00     460.041,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000     492.500,00     475.500,00     460.041,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            5621              Sprengelbeiträge
            562100            Sprengelbeiträge
          
          1/562100/752000     NÖKAS Verwaltungsaufwand                         100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562100         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   5621           100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562        492.600,00     475.600,00     460.041,32
                                          SUMME ABSCHNITT       56         492.600,00     475.600,00     460.041,32
                                          SUMME GRUPPE          5          530.400,00     512.400,00     493.907,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 46
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            61                STRAßENBAU
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen

          2/612000/803000     Kostenersätze für Hausnummerntafeln              100,00         100,00           0,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00       2.616,72
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000         200,00         200,00       2.616,72
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612            200,00         200,00       2.616,72
                                          SUMME ABSCHNITT       61             200,00         200,00       2.616,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            633               Wildbachverbauung
            633000            Wildbachverbauung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          633000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  633              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       63               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRAßENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der

          2/640000/817000     Personalkostenersätze                            100,00         100,00           0,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00           0,00
                   868000     Gemeindestraßenstrafen                         1.000,00       1.000,00         310,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       1.200,00       1.200,00         310,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          1.200,00       1.200,00         310,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 47
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            61                STRAßENBAU
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen
          
          1/612000/403000     Anschaffungskosten für Hausnummerntafeln         200,00         200,00           0,00
                   611000     Instandhaltung von Straßenbauten              15.000,00      15.000,00      16.044,94
                   611100     Hausabbruch Feldhofer, Spörken                     0,00       1.800,00           0,00
                   700000     Mietzinse                                      3.200,00         200,00           0,00
                   720000     Lohnkostenersätze                             20.000,00      20.000,00      17.426,58
                              (Winterdienst u. Straßenreinigung)
                   720100     Schneeräumung Fremdfirmen                     10.000,00       5.000,00       9.464,25
                   728000     Kosten des Winterd. und Straßenreinig.        30.000,00      30.000,00      23.658,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000      78.400,00      72.200,00      66.594,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612         78.400,00      72.200,00      66.594,00
                                          SUMME ABSCHNITT       61          78.400,00      72.200,00      66.594,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer
          
          1/631000/612000     Instandhaltung Wehranlagen u. Flußbauten       2.000,00       2.000,00          26,42
                   728000     Mobiler Hochwasserschutz Gemeindeobjekte           0,00           0,00       2.004,12
                   728100     Förderung Hochwasserschutz Bürger              1.000,00       1.000,00           0,00
                   752000     Kostenbeitrag Wasserverband Kl. Erlauf         3.000,00       3.000,00       2.849,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000       6.000,00       6.000,00       4.879,54
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631          6.000,00       6.000,00       4.879,54
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            633               Wildbachverbauung
            633000            Wildbachverbauung
          
          1/633000/750000     Laufende Transferzahlungen an den Bund         5.000,00       5.000,00          27,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          633000       5.000,00       5.000,00          27,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  633          5.000,00       5.000,00          27,60
                                          SUMME ABSCHNITT       63          11.000,00      11.000,00       4.907,14
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRAßENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der
          
          1/640000/043000     Anschaffungen (StVO)                           4.000,00       8.000,00       1.314,84
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                 1.500,00       1.500,00         907,80
                   642000     Beratungskosten Verkehrssachverständige          200,00         200,00           0,00
                   728000     Busbahnhof                                       100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       5.800,00       9.800,00       2.222,64
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          5.800,00       9.800,00       2.222,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 48
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            649               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            649000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          649000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  649              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       64           1.200,00       1.200,00         310,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            68                POST- UND TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE
            680               Post- und Telekommunikationsdienste
            680000            Post- und Telekommunikationsdienste

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          680000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  680              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       68               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          6            1.400,00       1.400,00       2.926,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 49
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            649               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            649000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/649000/614000     Sanierung Wegerl                               5.000,00       5.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          649000       5.000,00       5.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  649          5.000,00       5.000,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       64          10.800,00      14.800,00       2.222,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            68                POST- UND TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE
            680               Post- und Telekommunikationsdienste
            680000            Post- und Telekommunikationsdienste
          
          1/680000/720000     Lohnkostenersätze                                300,00         300,00          32,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          680000         300,00         300,00          32,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  680            300,00         300,00          32,00
                                          SUMME ABSCHNITT       68             300,00         300,00          32,00
                                          SUMME GRUPPE          6          100.500,00      98.300,00      73.755,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 50
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            742               Produktionsförderung
            742000            Produktionsförderung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          742000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  742              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       74               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

          2/771000/807000     Wanderkarten-u. Broschürenverkauf                100,00         100,00          11,00
                   817000     Gemeindebeiträge für Wegmarkierungen             300,00         300,00         336,17
                   817100     Ersätze                                          100,00         700,00           0,00
                   871000     Landesbeitrag f.Prospekte                      1.500,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000       2.000,00       1.100,00         347,17
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771          2.000,00       1.100,00         347,17
                                          SUMME ABSCHNITT       77           2.000,00       1.100,00         347,17
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            789000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       78               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          7            2.000,00       1.100,00         347,17
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 51
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            742               Produktionsförderung
            742000            Produktionsförderung
          
          1/742000/755000     Besamungsbeitrag und Halterdienste             1.200,00       1.200,00       1.332,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          742000       1.200,00       1.200,00       1.332,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  742          1.200,00       1.200,00       1.332,33
                                          SUMME ABSCHNITT       74           1.200,00       1.200,00       1.332,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
          
          1/771000/457000     Druckwerke (Prospekteinlagen)                  1.000,00       3.500,00         210,00
                   726000     Mitgliedsbeiträge an Institutionen             3.500,00       3.500,00       2.631,28
                   728000     Insertionen                                    1.000,00       1.500,00       1.208,41
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.000,00       4.500,00         646,14
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000       6.500,00      13.000,00       4.695,83
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771          6.500,00      13.000,00       4.695,83
                                          SUMME ABSCHNITT       77           6.500,00      13.000,00       4.695,83
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            789000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/789000/776000     Gewerbeförderung IKB Wolfpassing               3.200,00       4.800,00         313,02
                   776200     Förderung Gewerbe                             10.000,00      10.000,00       1.000,00
                   776300     Fernwärme Förderung                            5.500,00       5.500,00       5.500,00
                   776400     Neubruck Immobilien GmbH                         100,00         100,00          20,00
                   776500     Wirtschaftsprojekt                             8.000,00       8.000,00           0,00
                   776600     Förderung Lehrlingsoffensive                   5.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000      31.800,00      28.400,00       6.833,02
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789         31.800,00      28.400,00       6.833,02
                                          SUMME ABSCHNITT       78          31.800,00      28.400,00       6.833,02
                                          SUMME GRUPPE          7           39.500,00      42.600,00      12.861,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 52
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            81                ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            812               WC-Anlagen
            812000            WC-Anlagen

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          812000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  812              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            813               Müllbeseitigung
            813000            Müllbeseitigung

          2/813000/852000     Kostenersätze des GVU                          6.000,00       6.000,00       5.889,00
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          813000       6.000,00       6.000,00       5.889,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  813          6.000,00       6.000,00       5.889,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
            815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

          2/815000/817000     Personalkostenersätze                         25.000,00      20.000,00      24.659,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          815000      25.100,00      20.100,00      24.659,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  815         25.100,00      20.100,00      24.659,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            816               Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

          2/816000/817000     Personalkostenersätze                            100,00         100,00          30,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00       3.882,37
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 53
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            81                ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            812               WC-Anlagen
            812000            WC-Anlagen
          
          1/812000/600000     Strom                                            200,00         200,00           0,00
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             200,00         200,00           0,00
                   720000     Lohnkostenersätze                              1.500,00       1.500,00       1.777,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          812000       1.900,00       1.900,00       1.777,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  812          1.900,00       1.900,00       1.777,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            813               Müllbeseitigung
            813000            Müllbeseitigung
          
          1/813000/001000     Unbebaute Grundstücke                              0,00       2.000,00           0,00
                   614000     Instandhaltung von Müllinseln                  2.000,00       2.000,00         139,96
                   700000     Mietzinse                                        100,00         100,00           0,00
                   720000     Lohnkostenersätze                              3.000,00       2.500,00       2.998,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          813000       5.100,00       6.600,00       3.137,96
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  813          5.100,00       6.600,00       3.137,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
            815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
          
          1/815000/400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                 1.000,00       1.000,00          54,00
                   511000     Bezug VB                                      28.600,00      28.000,00      26.574,59
                   523100     Ferialarbeiter                                 1.000,00       1.000,00           0,00
                   565000     Mehrleistungsvergütungen                       1.000,00       1.000,00         732,41
                   580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.         1.300,00       1.300,00       1.225,54
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                    6.600,00       6.500,00       5.330,37
                   610000     Instandhaltung von Grund und Boden             3.000,00       8.000,00       2.635,85
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen           2.500,00       2.500,00       1.417,20
                   619000     Instandhaltung u. Pacht Lagerpl.Kühberg            0,00           0,00         781,49
                   701000     Pachtzinse                                       400,00         400,00          98,12
                   710000     Öffentliche Abgaben                              300,00         300,00          29,07
                   720000     Lohnkostenersätze                             25.000,00      20.000,00      25.234,00
                   728000     Geräteüberprüfung und Baumprüfung              1.500,00       4.000,00         588,20
                   728100     Grün-/Strauchschnittentsorgung                 5.000,00       3.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          815000      77.200,00      77.000,00      64.700,84
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  815         77.200,00      77.000,00      64.700,84
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            816               Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
          
          1/816000/050000     Sonderanlagen                                  3.000,00       3.000,00           0,00
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                 1.000,00       1.000,00           3,58
                   600000     Strom                                         32.000,00      32.000,00      27.162,09
                   619000     Instandhaltung von Sonderanlagen              10.000,00      10.000,00      11.430,80



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 54
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000         200,00         200,00       3.912,37
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816            200,00         200,00       3.912,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

          2/817000/298000     Rücklagenentnahme                              6.700,00       4.500,00           0,00
                   817000     Benützungsgebühren                             8.000,00       8.000,00       5.985,00
                   817100     Kostenbeiträge Pfarre Auffahrt                     0,00       2.600,00           0,00
                   823000     Rücklagezinsen                                 1.000,00         600,00         394,58
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      15.700,00      15.700,00       6.379,58
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         15.700,00      15.700,00       6.379,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            819               Sonstige öffentliche Einrichtungen
            819000            Sonstige öffentliche Einrichtungen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          819000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  819              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       81          47.000,00      42.000,00      40.839,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe

          2/820000/256000     Rückzahlung von Vorschüssen                    4.300,00       4.800,00       3.116,20
                   810000     Mieten                                           100,00         100,00           1,00
                   817000     Personalkostenersätze                        109.100,00     108.000,00     120.186,00
                   817100     Ersätze                                          500,00         500,00         962,73
                   823000     Rücklagezinsen (Abfertigung)                     500,00           0,00       2.100,58
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 55
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
          
                   700000     Mietzinse                                        500,00         600,00         530,29
                   720000     Lohnkostenersätze                              4.000,00       4.000,00       5.136,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000      50.500,00      50.600,00      44.262,76
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816         50.500,00      50.600,00      44.262,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
          
          1/817000/043000     Betriebsausstattung                            5.000,00       5.000,00         468,48
                   298000     Rücklagenzuführung                                 0,00           0,00         295,93
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   100,00         100,00         206,64
                   600000     Strom                                          1.000,00       1.000,00       1.193,53
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       1.000,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   600,00         600,00         542,76
                   710000     Öffentliche Abgaben                            1.300,00       1.300,00         820,06
                   720000     Kostenbeiträge (Kostenersätze) für               500,00         500,00         500,00
                              Personalleistungen
                   720100     Kostenbeiträge (Kostenersätze) für               100,00         100,00         100,00
                              Verwaltungsleistungen
                   728000     Auffahrt Friedhof                              6.000,00       6.000,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00         225,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      15.700,00      15.700,00       4.352,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         15.700,00      15.700,00       4.352,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            819               Sonstige öffentliche Einrichtungen
            819000            Sonstige öffentliche Einrichtungen
          
          1/819000/618000     Instandhaltung der Instrumente                   100,00         100,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben Wetterhäuschen                 100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          819000         200,00         200,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  819            200,00         200,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       81         150.600,00     152.000,00     118.230,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe
          
          1/820000/256000     Bezugsvorschüsse                               7.000,00           0,00      14.627,70
                   298000     Abfertigungsrücklage                             500,00           0,00       1.575,43
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                 1.800,00       1.800,00       1.061,27
                   400100     Dienstbekleidung                               1.200,00       1.200,00         796,66
                   423000     Roh- und Hilfsstoffe                           1.200,00       1.200,00         909,53
                   451000     Heizung Fernwärme                              2.000,00       2.000,00       1.890,13
                   454000     Reinigungsmittel                                 100,00         100,00         429,61
                   511000     Bezüge VB II                                 111.400,00     109.200,00     109.643,90



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 56
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            820000            Wirtschaftshöfe

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000     114.500,00     113.400,00     126.366,51
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820        114.500,00     113.400,00     126.366,51
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            821               Fuhrpark
            821000            Fuhrpark

          2/821000/810000     Leistungserlöse                                  100,00         100,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          821000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  821            100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            828               Sonstige Märkte
            828000            Sonstige Märkte

          2/828000/852000     Standgebühren                                    600,00         600,00         447,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          828000         600,00         600,00         447,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  828            600,00         600,00         447,50
                                          SUMME ABSCHNITT       82         115.200,00     114.100,00     126.814,01
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            83                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN
            831               Freibäder
            8310              Voralpenbad
            831000            Voralpenbad

          2/831000/810000     Leistungserlöse Tageskarten                    8.700,00       8.700,00      10.677,95
                   810100     Leistungserlöse Saisonkarten                   8.200,00       8.200,00       8.776,44
                   817100     Kostenersätze                                  2.000,00       2.000,00       2.047,20



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 57
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            820000            Wirtschaftshöfe
          
                   523100     Ferialarbeiter                                 1.000,00       2.000,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    100,00         100,00          76,02
                   565000     Mehrleistungsvergütungen                       5.600,00       5.500,00       7.851,46
                   580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.         5.200,00       5.100,00       5.266,28
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                   25.500,00      25.000,00      24.659,37
                   600000     Strom                                          1.000,00       1.000,00         660,07
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       1.000,00         513,26
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und Anlagen       2.000,00       2.000,00          33,60
                   631000     Telefongebühren für Mobiltelefone                800,00         800,00         443,99
                   670000     Versicherungen                                 3.600,00       3.600,00       3.555,92
                   710000     Öffentliche Abgaben                            3.500,00       3.500,00       1.894,51
                   720000     Lohnkostenersätze                              6.000,00       6.000,00       5.915,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000     180.500,00     171.100,00     181.803,71
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820        180.500,00     171.100,00     181.803,71
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            821               Fuhrpark
            821000            Fuhrpark
          
          1/821000/040000     Ankauf Ersatzfahrzeuge                        60.000,00      50.000,00           0,00
                   040100     Ankauf Maschinen                               3.000,00       3.000,00           0,00
                   400000     geringwertige Wirtschaftsgüter                   300,00         300,00          98,51
                   452000     Treibstoffe                                    6.000,00       6.000,00       6.764,99
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und Anlagen       5.000,00       5.000,00       1.471,81
                   617000     Instandhaltung von Fahrzeugen                 10.000,00      10.000,00       8.493,18
                   670000     Versicherungen                                 4.000,00       3.900,00       3.855,13
                   710000     Öffentliche Abgaben                              500,00         500,00         180,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          821000      88.800,00      78.700,00      20.863,62
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  821         88.800,00      78.700,00      20.863,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            828               Sonstige Märkte
            828000            Sonstige Märkte
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          828000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  828              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       82         269.300,00     249.800,00     202.667,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            83                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN
            831               Freibäder
            8310              Voralpenbad
            831000            Voralpenbad
          
          1/831000/043000     Betriebsausstattung                            2.000,00       2.000,00          60,50
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                 1.000,00       1.000,00         225,61
                   454000     Reinigungsmittel                               1.000,00       1.000,00         633,76



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 58
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            831000            Voralpenbad

                   824000     Badbuffetmiete                                 1.100,00       1.100,00       1.100,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          831000      20.000,00      20.000,00      22.601,59
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8310        20.000,00      20.000,00      22.601,59
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  831         20.000,00      20.000,00      22.601,59
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            835               Sonstige Badeanlagen und Saunas
            835000            Sonstige Badeanlagen und Saunas

          2/835000/810000     Leistungserlöse                                6.000,00       6.000,00       6.356,69
                   817000     Personalkostenersätze                            100,00         100,00           0,00
                   817100     Ersätze                                          100,00         100,00       2.388,50
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 59
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            831000            Voralpenbad
          
                   455000     Chemische und sonstige artverw. Mittel         9.000,00       8.500,00       8.807,30
                   459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         500,00         500,00         292,19
                   511000     Geldbezüge für Vertragsbedienstete                 0,00           0,00         101,92
                   523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig               11.700,00      11.500,00      13.881,54
                              beschäftigten Arbeiter
                   523100     Ferialarbeiter                                 1.000,00       1.000,00           0,00
                   565000     Mehrleistungsentschädigungen                   2.000,00       2.000,00           0,00
                   580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.           500,00         500,00         517,98
                   581000     DGB zur sozialen Sicherheit                    3.100,00       3.000,00       2.412,62
                   600000     Strom                                          9.000,00       9.000,00       7.154,73
                   613000     Instandhaltung Außenanlagen                    6.000,00       6.000,00         534,03
                   614000     Gebäudeinstandhaltung                          1.500,00       1.500,00         387,38
                   618000     Instandhaltung techn. u. sonst. Anlagen        9.000,00      15.000,00       4.179,84
                   619000     Sonderanl.Instandh. (Abdeckroste)             12.500,00       1.000,00       1.990,35
                   631000     Telefon 2675                                     300,00         300,00         179,38
                   670000     Versicherungen                                   800,00         800,00         284,24
                   710000     Öffentliche Abgaben                            5.500,00       5.500,00       5.534,30
                   720000     Lohnkostenersätze                             18.400,00      18.000,00      29.315,00
                   720100     Verwaltungsaufwand                               500,00         500,00       1.000,00
                   728000     Ferialpraktikant                                   0,00           0,00       2.372,69
                   728010     Bepflanzungen                                    500,00         500,00         117,64
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.000,00       1.000,00       1.006,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          831000      96.800,00      90.100,00      80.989,20
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8310        96.800,00      90.100,00      80.989,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  831         96.800,00      90.100,00      80.989,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            835               Sonstige Badeanlagen und Saunas
            835000            Sonstige Badeanlagen und Saunas
          
          1/835000/043000     Betriebsausstattung                                0,00       5.000,00           0,00
                   344000     Investitionsdarlehen von sonstigen            24.400,00      24.400,00      24.436,00
                              Trägern des öffentlichen Rechts
                   451000     Beheizung                                      2.000,00       2.000,00       1.868,35
                   454000     Reinigungsmittel                                 400,00         400,00         348,91
                   456000     Schreib-, Zeichen- und sonstige                  100,00         100,00           0,00
                              Büromittel
                   459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         300,00         300,00         163,28
                   600000     Strom                                          3.000,00       3.000,00       3.144,84
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       6.000,00       2.172,16
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               1.000,00       1.000,00           0,00
                              maschinellen Anlagen
                   618000     Instandhaltung Technik                         1.000,00       1.000,00       1.643,69
                   631000     Telefon, Telefax, Internet                       100,00         100,00          91,15
                   657000     Geldverkehrsspesen                             2.000,00       2.000,00       1.557,50
                   670000     Versicherungen                                   400,00         400,00         426,36
                   710000     Öffentliche Abgaben                            1.000,00       1.000,00         822,53
                   720000     Personalkostenersätze                         10.000,00       8.000,00      11.639,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 60
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            835000            Sonstige Badeanlagen und Saunas

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          835000       6.200,00       6.200,00       8.745,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  835          6.200,00       6.200,00       8.745,19
                                          SUMME ABSCHNITT       83          26.200,00      26.200,00      31.346,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz

          2/840000/810000     Leistungserlöse                                    0,00           0,00         250,00
                   824000     Pacht für Gemeindegründe                         100,00         100,00          18,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000         100,00         100,00         268,63
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840            100,00         100,00         268,63
                                          SUMME ABSCHNITT       84             100,00         100,00         268,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                BETRIEBE MIT MARKTBESTIMMTER TÄTIGKEIT
            850               Betriebe der Wasserversorgung
            8500              Wasserversorgungsanlage
            850000            Wasserversorgungsanlage

          2/850000/298000     Rücklagen                                          0,00           0,00     -10.000,00
                   817100     Ersätze                                          100,00           0,00           0,00
                   817200     Betriebskostenanteil Gresten-Land              3.100,00       3.100,00       3.180,16
                   823000     Rücklagezinsen                                 7.000,00       7.000,00          41,24
                   828000     Einbau Wasserzähler (Arbeitslohn)                100,00         100,00          22,00
                   850000     Wasseranschlussabgaben                         8.000,00      10.000,00       1.597,73
                   852100     Bereitstellungsgebühren                       20.000,00      25.000,00      14.626,50
                   852200     Wasserbezugsgebühren                         120.000,00     120.000,00     119.259,18
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 61
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            835000            Sonstige Badeanlagen und Saunas
          
                   720100     Ersätze                                          400,00         400,00         500,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00          17,47
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          835000      47.200,00      55.200,00      48.831,24
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  835         47.200,00      55.200,00      48.831,24
                                          SUMME ABSCHNITT       83         144.000,00     145.300,00     129.820,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz
          
          1/840000/710000     Öffentliche Abgaben                            1.200,00       1.200,00       1.071,57
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000       1.200,00       1.200,00       1.071,57
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840          1.200,00       1.200,00       1.071,57
                                          SUMME ABSCHNITT       84           1.200,00       1.200,00       1.071,57
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                BETRIEBE MIT MARKTBESTIMMTER TÄTIGKEIT
            850               Betriebe der Wasserversorgung
            8500              Wasserversorgungsanlage
            850000            Wasserversorgungsanlage
          
          1/850000/006000     Erweiterungen, Hausanschlüsse                  7.000,00       7.000,00         341,28
                   043000     Betriebsausstattung                            6.000,00       6.000,00       1.541,98
                   050000     Sonderanlagen                                  2.500,00       2.500,00           0,00
                   298000     Rücklagenzuführung                             7.000,00      86.900,00      72.730,93
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   500,00         500,00           0,00
                   600000     Strom                                         11.000,00      11.000,00      10.934,41
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       1.000,00           0,00
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               1.000,00       1.000,00          90,35
                              maschinellen Anlagen
                   618000     Wassermesseraustausch                          2.500,00       2.500,00       2.412,90
                   619000     Instandhaltung Sonderanlagen                  15.000,00      10.000,00      14.286,57
                   631000     Postgebühr für Überwachungsleitungen           1.000,00       1.000,00         746,23
                   650000     Zinsen LWWF, Darl. 602505030                     100,00         100,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   800,00         800,00         465,48
                   700000     Mietzinse                                        300,00         300,00         317,91
                   710000     Steuern und Abgaben                            4.500,00       4.500,00       2.054,06
                   710100     Gebrauchsabgabe                                4.800,00       4.800,00       4.816,00
                   720000     Lohnkostenersätze                             20.000,00      18.000,00      21.258,00
                   720100     Materialaufwand Hoheitsverwaltung              5.000,00       5.000,00       5.000,00
                   728000     Untersuchungshonorare                          1.500,00       1.500,00         895,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                800,00         800,00         771,79
                   910000     Zuführung an den AOH                          66.000,00           0,00           0,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 62
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            850000            Wasserversorgungsanlage

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     158.300,00     165.200,00     128.726,81
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8500       158.300,00     165.200,00     128.726,81
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        158.300,00     165.200,00     128.726,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851               Betriebe der Abwasserbeseitigung
            851000            Betriebe der Abwasserbeseitigung

          2/851000/817000     Kostenbeiträge f. sonst. Verw.leistungen         500,00         500,00           0,00
                   817100     Ersätze                                          800,00         800,00       4.178,00
                   817200     Betriebskosten                                20.000,00      27.500,00      27.605,61
                              Gemeinde Gresten-Land
                   823000     Rücklagezinsen                                 5.000,00      11.400,00      13.577,26
                   850000     Kanaleinmündungsabgaben                       15.000,00      14.700,00       7.060,60
                   852100     Kanalbenützungsgebühren (Schmutzwasser)      375.000,00     370.000,00     371.073,17
                   852200     Kanalbenützungsgebühren (Regenwasser)            300,00         300,00         274,88
                   860000     ÖKK-Zuschuss Bauabschnitt 05                  18.400,00      18.700,00      19.118,91
                   861000     Zinsenzuschuss FSA                             5.400,00       5.500,00       2.360,30
                   879000     Kapitaltransferzahlungen (Maastricht)         19.200,00      40.100,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     459.600,00     489.500,00     445.248,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 63
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            850000            Wasserversorgungsanlage
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     158.300,00     165.200,00     138.662,89
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8500       158.300,00     165.200,00     138.662,89
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        158.300,00     165.200,00     138.662,89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851               Betriebe der Abwasserbeseitigung
            851000            Betriebe der Abwasserbeseitigung
          
          1/851000/043000     Betriebsausstattung                              500,00         500,00         121,02
                   050000     Sonderanlagen                                  5.000,00       2.000,00           0,00
                   298000     Rücklagenzuführung                             5.000,00     196.300,00     181.182,94
                   344050     Tilgung Hypo Alpe-Adria, Darl.828150014       22.100,00      21.400,00      21.248,90
                   346000     Tilgung PSK BA04, Darl. 110.0546               8.600,00       8.200,00       7.984,62
                   346010     Tilgung RSV BA05, Darl. 1-06.201.941          29.900,00      28.000,00      27.477,71
                   346020     Tilgung Darlehen BA07, PSK                    20.000,00      20.000,00      20.000,00
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   700,00         700,00          74,75
                   451000     Beheizung                                      3.000,00       3.000,00       2.588,95
                   459000     Sonstige Verbrauchsgüter                       8.600,00       6.800,00       7.267,02
                   600000     Strom Kläranlage                              14.000,00      14.000,00      11.854,49
                   600100     Strom Pumpwerk Parkgasse                         300,00         300,00         213,74
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                      500,00         500,00           0,00
                   619000     Instandhaltung von Sonderanlagen              15.000,00      12.000,00       3.795,69
                   619100     Instandhaltung von Sonderanlagen ZKA           7.000,00      12.000,00      10.786,14
                   619200     Kanalschachtsanierung                         15.000,00      15.000,00      12.566,35
                   631000     Telefon 07487/2492                               800,00         800,00         332,24
                   631010     Telefonleitung Pumpwerk Parkgasse                200,00         200,00         165,27
                   642000     Beratungskosten                                2.000,00       2.000,00           0,00
                   650000     Zinsen PSK BA04, Darl. 110.0546                6.300,00       6.000,00       3.901,76
                   650010     Zinsen RSV BA05, Darl. 1-06.201.941           26.600,00      23.100,00      20.054,19
                   650020     Zinsen Darlehen BA07, PSK                      3.600,00       3.900,00       3.460,79
                   650100     Zinsen Hypo Alpe-Adria, Darl. 828150014        2.700,00       3.200,00       3.329,86
                   650120     Zinsen für Finanzschulden - Inland            10.000,00           0,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                 4.700,00       4.500,00       4.325,58
                   700000     Mietzinse                                        800,00         800,00         447,54
                   710000     Öffentliche Abgaben                            8.000,00       7.500,00       6.207,00
                   710100     Gebrauchsabgabe                                7.000,00       7.000,00       6.888,00
                   720000     Lohnkostenersätze (Kanal)                     10.000,00      10.000,00      11.238,00
                   720100     Lohnkostenersätze (Kläranlage)                20.000,00      20.000,00      21.294,00
                   720200     Verwaltungsaufwand                             5.000,00       5.000,00       5.000,00
                   728000     Klärschlammbearbeitungskosten                 16.000,00      13.000,00      18.136,34
                   728100     Untersuchungskosten                            4.000,00       4.000,00       1.920,09
                   728200     Indirekteinleiterbetreuung                     1.200,00       1.200,00       1.088,55
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.000,00       1.000,00         275,22
                   910000     Zuführung an den AOH                         159.800,00           0,00      30.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     444.900,00     453.900,00     445.226,75
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 64
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            8511              Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden
            851100            Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden

          2/851100/810000     Leistungserlöse Photovoltaik                   5.000,00       5.000,00       2.594,35
                   879000     Kapitaltransferzahlungen (Maastricht)              0,00           0,00      70.567,87
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851100       5.000,00       5.000,00      73.162,22
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8511         5.000,00       5.000,00      73.162,22
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851        464.600,00     494.500,00     518.410,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
            853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.

          2/853000/823000     Rücklagezinsen                                   100,00       1.100,00          61,68
                   824000     Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung      14.600,00      15.800,00      14.577,51
                   824100     Mieteinnahmen Feuerwehr                        7.900,00       7.300,00       7.950,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000      22.600,00      24.200,00      22.589,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853         22.600,00      24.200,00      22.589,19
                                          SUMME ABSCHNITT       85         645.500,00     683.900,00     669.726,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            88                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN
            880               Lichtspieltheater
            880000            Kulturschmiede

          2/880000/298000     Haushaltsrücklage                                  0,00       6.800,00           0,00
                   810000     Betriebskostenersätze                          9.500,00       9.500,00      11.550,82
                   817100     Ersätze                                        1.800,00       1.000,00       1.690,75
                   817200     Ersätze-Betriebskosten Schmid                  3.000,00       3.000,00       3.811,58
                   817500     Einnahmen - Sommerkultur                      12.000,00      17.000,00      14.231,83
                   817600     Einnahmen Konzert Millions of Dreads               0,00           0,00       1.684,55
                   817700     Kim Hoam Fest                                      0,00      20.000,00           0,00
                   823000     Rücklagezinsen Kautions-Sparbuch                 100,00         100,00          40,62
                   824000     Pachterlöse                                    3.600,00       3.600,00       3.600,00
                   824200     Vermietung Mutterberatung                      2.200,00       2.200,00       1.489,80
                              Volkshilfe
                   828000     Rückersätze von Ausgaben                         200,00         200,00           0,00
                   861000     Laufende Transferzahlungen von Ländern         3.000,00           0,00       3.000,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 65
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            8511              Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden
            851100            Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden
          
          1/851100/600000     Strom                                            500,00         500,00         271,15
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851100         500,00         500,00         271,15
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8511           500,00         500,00         271,15
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851        445.400,00     454.400,00     445.497,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
            853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
          
          1/853000/010000     Renovierungen und Umbauten                         0,00       7.000,00       6.480,80
                   043000     Betriebsausstattung                              300,00         300,00          30,25
                   298000     Rücklagenzuführung                               100,00       1.300,00          46,26
                   341010     Tilgung WBF Wohnhaus Spörken 3                   800,00         700,00         741,77
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   200,00         200,00           0,00
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    4.500,00       6.000,00           0,00
                   650010     Kreditzinsen WBF Wohnhaus Spörken 3              100,00         100,00          43,09
                   700000     Mietzinsanteil Feuerwehr-Eigenleistung         6.100,00       6.100,00       6.095,76
                   710000     Öffentliche Abgaben                            1.500,00       1.500,00          19,32
                   710010     Betriebskosten Wohnhaus Spörken 2              4.500,00       4.500,00       4.105,63
                   710030     Betriebskosten Wohnhaus Ufergasse 1                0,00           0,00         958,37
                   710040     Betriebskosten Wohnhaus Spörken 3              2.000,00       2.000,00       1.902,24
                   710050     Betriebskosten Wohnhaus Schmiedgasse 3             0,00       1.000,00         272,48
                   720000     Lohnkostenersätze                              2.000,00       2.000,00       2.538,00
                   720100     Verwaltungsaufwand                               500,00         500,00         500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000      22.600,00      33.200,00      23.733,97
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853         22.600,00      33.200,00      23.733,97
                                          SUMME ABSCHNITT       85         626.300,00     652.800,00     607.894,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            88                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN
            880               Lichtspieltheater
            880000            Kulturschmiede
          
          1/880000/043000     Betriebsausstattung                            1.000,00       2.000,00       2.144,72
                   050000     Sonderanlagen                                    500,00         500,00           0,00
                   298000     Rücklage - Kaution Schmid Johannes               100,00         100,00          30,47
                   400000     Geringwertige Wirtschaftsgüter                   600,00         600,00          23,73
                   451000     Heizung                                       12.000,00      11.000,00      12.342,64
                   454000     Reinigungsmittel                               1.000,00       1.000,00         365,06
                   600000     Strom                                          3.000,00       3.000,00       1.866,19
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    4.000,00       4.000,00       3.635,52
                   616000     Service Brandmeldeanlage                       2.100,00       2.000,00       1.226,16
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen           6.000,00      15.000,00       2.754,37
                   631000     Gebühr Brandmeldeleitung                       2.500,00       2.500,00       1.629,14
                   670000     Versicherungen                                 2.000,00       2.000,00       1.872,91
                   710000     Öffentliche Abgaben                            2.800,00       2.800,00       2.495,87



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 66
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            880000            Kulturschmiede

                              und Landesfonds
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          880000      35.400,00      63.400,00      41.099,95
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  880         35.400,00      63.400,00      41.099,95
                                          SUMME ABSCHNITT       88          35.400,00      63.400,00      41.099,95
                                          SUMME GRUPPE          8          869.400,00     929.700,00     910.096,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 67
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            880000            Kulturschmiede
          
                   720000     Lohnkostenersatz Außendienst                  10.000,00      10.000,00       9.288,00
                   720100     Lohnkostenersatz Innendienst                   1.000,00       1.000,00       1.000,00
                   720200     Kostenbeiträge (Kostenersätze) für               500,00         500,00         500,00
                              Verwaltungsleistungen
                   728500     Sommerkultur                                  20.000,00      20.000,00      20.657,95
                   728600     Veranstaltung Million of Dreads                    0,00           0,00       2.606,18
                   728700     Kim Hoam Fest                                      0,00      26.800,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         500,00         296,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          880000      69.600,00     105.300,00      64.735,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  880         69.600,00     105.300,00      64.735,90
                                          SUMME ABSCHNITT       88          69.600,00     105.300,00      64.735,90
                                          SUMME GRUPPE          8        1.261.000,00   1.306.400,00   1.124.420,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 68
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung

          2/900000/878000     Entschädigung f. Jagdpachtauszahlung             200,00         200,00         200,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000         200,00         200,00         200,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900            200,00         200,00         200,00
                                          SUMME ABSCHNITT       90             200,00         200,00         200,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr

          2/910000/823200     Zinsen der Girokonten                            800,00       1.700,00         908,49
                   829000     Sonstige Einnahmen (Gutschriften)              5.000,00       5.000,00      10.018,84
                              Finanzamt und Krankenkasse
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000       5.800,00       6.700,00      10.927,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910          5.800,00       6.700,00      10.927,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            912               Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
            912000            Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

          2/912000/298000     Haushaltsrücklage Sparkasse                        0,00           0,00     200.000,00
                   823000     Zinsen Sparbuch Sparkasse                      8.000,00      11.000,00      10.653,40
                   823100     Zinsen Sparbuch Raiffeisenbank                     0,00       1.000,00         877,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          912000       8.000,00      12.000,00     211.530,62
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  912          8.000,00      12.000,00     211.530,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       91          13.800,00      18.700,00     222.457,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

          2/920000/830000     Grundsteuer A                                  1.500,00       1.500,00       1.490,46
                   831000     Grundsteuer B                                182.800,00     215.000,00     160.959,59
                   833100     Kommunalsteuer                             1.004.000,00   1.000.000,00     985.483,18
                   837000     Kartenabgaben (LBKA)                          10.000,00      10.000,00      14.074,57
                   838000     Hundeabgabe                                    2.800,00       2.800,00       2.851,16
                   841000     Gebrauchsabgaben                              22.500,00      22.500,00      22.495,16



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 69
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung
          
          1/900000/641000     Abgabenprüfungs-u.Steuerberatungskosten        1.000,00       1.000,00       1.458,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000       1.000,00       1.000,00       1.458,63
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900          1.000,00       1.000,00       1.458,63
                                          SUMME ABSCHNITT       90           1.000,00       1.000,00       1.458,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr
          
          1/910000/650000     Kreditzinsen                                     100,00         100,00           0,00
                   657000     Geldverkehrsspesen                             2.100,00       1.600,00       2.103,48
                   710000     Öffentliche Abgaben (KESt - Giro)                200,00         100,00         227,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000       2.400,00       1.800,00       2.330,61
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910          2.400,00       1.800,00       2.330,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            912               Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
            912000            Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
          
          1/912000/298000     Rücklagenzuführung Sparkasse                   8.000,00     304.700,00     486.479,67
                   710000     Öffentliche Abgaben (KESt - Sparbücher)        2.000,00       2.000,00       2.882,67
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          912000      10.000,00     306.700,00     489.362,34
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  912         10.000,00     306.700,00     489.362,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen
          
          1/914000/779000     Kapitaltransferzahlungen (Maastricht)         19.200,00      40.100,00      70.567,87
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000      19.200,00      40.100,00      70.567,87
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914         19.200,00      40.100,00      70.567,87
                                          SUMME ABSCHNITT       91          31.600,00     348.600,00     562.260,82
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 70
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

                   849000     Nebenansprüche                                   700,00         700,00         396,37
                   850000     Aufschließungsabgaben                         30.000,00      30.000,00      20.761,01
                   856000     Verwaltungsabgaben                             5.500,00       5.500,00       3.877,31
                   857000     Kommissionsgebühren                              400,00         400,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000   1.260.200,00   1.288.400,00   1.212.388,81
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920      1.260.200,00   1.288.400,00   1.212.388,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

          2/921000/834000     Nächtigungstaxe                                2.000,00       2.500,00       2.209,07
                   834100     Interessentenbeitrag                          20.000,00      30.000,00      27.523,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000      22.000,00      32.500,00      29.732,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921         22.000,00      32.500,00      29.732,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

          2/925000/859100     Aufstockungsbeitrag                            2.800,00       9.900,00      10.450,03
                   859200     Getränkesteuerersatzzahlung                   85.800,00      88.000,00      90.357,49
                   859300     Werbeabgabe                                    9.200,00       8.700,00       9.196,98
                   859400     Ertragsanteile abgestuft.Bev.Schlüssel     1.319.600,00   1.268.500,00   1.290.427,35
                   859500     Ausgleichs- Vorausanteil                      11.200,00      10.800,00      10.360,82
                   859700     Vorwegabzug Landespflegegeld                 -48.300,00     -48.700,00     -50.556,86
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000   1.380.300,00   1.337.200,00   1.360.235,81
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925      1.380.300,00   1.337.200,00   1.360.235,81
                                          SUMME ABSCHNITT       92       2.662.500,00   2.658.100,00   2.602.356,82
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den außerord. Haushalt bzw. Zuführungen aus dem ord. Haushalt
            980000            Zuführungen an den außerord. Haushalt bzw. Zuführungen aus dem ord. Haushalt

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       98               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ÜBERGABE UND ÜBERNAHME D. JAHRESERGEB., ABWICKLUNG D. VORJAHRE
            990               Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
            9900              Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
            990000            Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

          2/990000/963100     Soll-Überschuss                              140.000,00     552.900,00     529.877,29



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 71
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       92               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den außerord. Haushalt bzw. Zuführungen aus dem ord. Haushalt
            980000            Zuführungen an den außerord. Haushalt bzw. Zuführungen aus dem ord. Haushalt
          
          1/980000/910000     Zuführungen an den außerordentl.Haushalt     230.000,00     370.200,00     105.724,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000     230.000,00     370.200,00     105.724,95
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980        230.000,00     370.200,00     105.724,95
                                          SUMME ABSCHNITT       98         230.000,00     370.200,00     105.724,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ÜBERGABE UND ÜBERNAHME D. JAHRESERGEB., ABWICKLUNG D. VORJAHRE
            990               Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
            9900              Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
            990000            Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 72
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

            990000            Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000     140.000,00     552.900,00     529.877,29
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900       140.000,00     552.900,00     529.877,29
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990        140.000,00     552.900,00     529.877,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            992               Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten
            992000            Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          992000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  992              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       99         140.000,00     552.900,00     529.877,29
                                          SUMME GRUPPE          9        2.816.500,00   3.229.900,00   3.354.892,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 73
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
            990000            Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            992               Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten
            992000            Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten
          
          1/992000/690000     Abschreibung uneinbringl. Forderungen          1.000,00       1.000,00       1.915,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          992000       1.000,00       1.000,00       1.915,68
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  992          1.000,00       1.000,00       1.915,68
                                          SUMME ABSCHNITT       99           1.000,00       1.000,00       1.915,68
                                          SUMME GRUPPE          9          263.600,00     720.800,00     671.360,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 74
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

          VORHABEN   029000      1     Rathaus 2006-2015

                   6/029000/298000     Rücklagen                                          0,00           0,00           0,00
                   6/029000/870000     Beihilfe Bundesdenkmalamt, Bundesförder            0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871000     Förderung Kulturabteilung                          0,00           0,00      19.000,00
                   6/029000/871100     Raumordnungsmittel                                 0,00           0,00           0,00
                   6/029000/910000     Zuführungen vom ordentlichen Haushalt              0,00           0,00      23.451,18
                   6/029000/911000     Zuführung von anderen Vorhaben                     0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      42.451,18
          
                   6/029000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      42.451,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262000     27     Sanierung Sportplatz 2012-2015

                   6/262000/344000     Investitionsdarlehen von sonstigen                 0,00           0,00           0,00
                   6/262000/346000     Finanzsonderaktionsdarlehen                        0,00           0,00           0,00
                   6/262000/346100     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00      30.000,00
                                       Kreditinstituten

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      30.000,00
          
                   6/262000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      30.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000     10     Straßenbau 2006-2020

                   6/612000/298000     Rücklagen                                          0,00     165.200,00           0,00
                   6/612000/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
                   6/612000/829000     Eigenleistungen                                    0,00           0,00           0,00
                   6/612000/860000     Bundesförderung KPC                            5.000,00           0,00           0,00
                   6/612000/871000     Bedarfszuweisung IVW3                        150.000,00     120.000,00     230.000,00
                   6/612000/871100     Sonderbedarfszuweisung Lichtpunkte            10.000,00           0,00           0,00
                   6/612000/871200     Rathausvorplatz DOERN                         10.000,00       5.000,00           0,00
                   6/612000/871500     Förderung aus Katastrophenfonds                    0,00      50.000,00           0,00
                   6/612000/910000     Zuführung vom ordentlichen Haushalt          215.000,00     334.000,00           0,00
          
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        390.000,00     674.200,00     230.000,00
          
                   6/612000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00      85.800,00     151.937,76
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          390.000,00     760.000,00     381.937,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 75
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
          VORHABEN   029000      1     Rathaus 2006-2015
          
                   5/029000/010000     Adaptierung und Sanierung                          0,00           0,00       3.000,00
                   5/029000/010100     Fassadensanierung                                  0,00           0,00           0,00
                   5/029000/043000     Betriebsausstattung                                0,00           0,00           0,00
                   5/029000/050000     Errichtung Fernwärmeanschluss                      0,00           0,00           0,00
                   5/029000/614000     Umbau ehem. Trafik                                 0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00       3.000,00
          
                   5/029000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00      39.451,18
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      42.451,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262000     27     Sanierung Sportplatz 2012-2015
          
                   5/262000/614000     Instandhaltung von Gebäuden                        0,00           0,00           0,00
                   5/262000/616000     Instandhaltung von Maschinen und                   0,00           0,00           0,00
                   5/262000/618000     Platzsanierung FSA                                 0,00           0,00      30.000,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      30.000,00
          
                   5/262000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      30.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000     10     Straßenbau 2006-2020
          
                   5/612000/002000     Friedhofgasse                                140.000,00     150.000,00           0,00
                   5/612000/002001     Straßensanierungen                            40.000,00      40.000,00      25.390,78
                   5/612000/002002     Sanierung Brücken                             80.000,00     100.000,00      27.537,84
                   5/612000/002110     Hausankauf - schottern, Mauer                      0,00           0,00         130,00
                                       Schönauergasse 9
                   5/612000/002200     Rathausplatzgestaltung                             0,00      90.000,00           0,00
                   5/612000/002203     Wegerl Billa                                       0,00      10.000,00           0,00
                   5/612000/002206     Schulstraße - Billa                                0,00      70.000,00           0,00
                   5/612000/002207     Erlaufgasse                                        0,00           0,00       9.877,36
                   5/612000/002209     Tavernenweg                                        0,00           0,00      63.119,77
                   5/612000/002210     Gehsteige                                     10.000,00     150.000,00     150.435,64
                   5/612000/022030     Aufschließungsstraße Ribarsch                      0,00           0,00           0,00
                   5/612000/050000     Erneuerung Straßenbeleuchtung                120.000,00     150.000,00      19.636,37
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        390.000,00     760.000,00     296.127,76
          
                   5/612000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          390.000,00     760.000,00     296.127,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 76
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

          VORHABEN   631000     25     Hochwasserschutzmaßnahmen 2010-2020

                   6/631000/298000     Rücklagen                                    100.000,00     339.300,00           0,00
                   6/631000/817100     Kostenersatz Gresten-Land                          0,00           0,00           0,00
                   6/631000/870000     Förderung Bund                                30.000,00     504.000,00           0,00
                   6/631000/871000     Landesförderung                               30.000,00     252.000,00      45.875,00
                   6/631000/910000     Zuführung vom ordentlichen Haushalt                0,00           0,00      60.200,00
                   6/631000/910100     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00           0,00
                   6/631000/910200     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00      52.183,67
                                       Zuführung an andere Vorhaben
                   6/631000/911000     Zuführung von anderen Vorhaben                     0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        160.000,00   1.095.300,00     158.258,67
          
                   6/631000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00      29.527,24
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          160.000,00   1.095.300,00     187.785,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   710000     12     Güterwege 2006-2020

                   6/710000/871000     Bedarfszuweisung IVW3                              0,00       1.200,00           0,00
                   6/710000/871010     Landesbeitrag Abt. Güterwege                       0,00       1.300,00           0,00
                   6/710000/910000     Zuführung vom Ord. Haushalt                   15.000,00       3.300,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00       5.800,00           0,00
          
                   6/710000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00         179,40
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00       5.800,00         179,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   831000     19     Voralpenbad-Funcourt 2006-2020

                   6/831000/871000     Bedarfszuweisung                                   0,00           0,00           0,00
                   6/831000/871100     Landesbeitrag Abteilung Sport                      0,00       2.500,00           0,00
                   6/831000/871200     Fun Court - Förderung Dorferneuerung               0,00           0,00       5.000,00
                   6/831000/910000     Zuführung vom Ord. Haushalt                        0,00       7.900,00           0,00
                   6/831000/911000     Zuführung von anderen Vorhaben                     0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      10.400,00       5.000,00
          
                   6/831000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00      14.600,00       9.613,44
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      25.000,00      14.613,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   835000     24     Errichtung Sauna 2007-2015

                   6/835000/298000     Rücklagen                                          0,00           0,00           0,00
                   6/835000/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
                   6/835000/810000     Rückzahlung Haftrücklass                           0,00           0,00           0,00
                   6/835000/911000     Zuführung von anderen Vorhaben                     0,00           0,00           0,00
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 77
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
          VORHABEN   631000     25     Hochwasserschutzmaßnahmen 2010-2020
          
                   5/631000/050000     ÖKO-Projekt Kl. Erlauf                        10.000,00     750.000,00     225.713,88
                   5/631000/050100     Projekt Brunnstubenbach                      110.000,00     186.500,00      10.000,00
                   5/631000/050200     Vorderhoderberggrabenbach                     10.000,00      10.000,00           0,00
                   5/631000/050300     Königsebengraben                                   0,00      40.000,00           0,00
                   5/631000/728000     Planungskosten                                30.000,00      50.000,00      10.852,23
                   5/631000/728200     Planung Hochwasserschutz                           0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        160.000,00   1.036.500,00     246.566,11
          
                   5/631000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00      58.800,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          160.000,00   1.095.300,00     246.566,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   710000     12     Güterwege 2006-2020
          
                   5/710000/611000     Instandhaltung                                15.000,00       5.000,00         929,85
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00       5.000,00         929,85
          
                   5/710000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00         800,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00       5.800,00         929,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   831000     19     Voralpenbad-Funcourt 2006-2020
          
                   5/831000/001000     Errichtung Funcourt, Eislaufplatz,                 0,00      25.000,00           0,00
                                       Beachvolleyball
                   5/831000/911000     Zuführung an andere Vorhaben                       0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      25.000,00           0,00
          
                   5/831000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      25.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   835000     24     Errichtung Sauna 2007-2015
          
                   5/835000/006000     Gestaltung Zufahrt Sauna                           0,00           0,00           0,00
                   5/835000/010000     Errichtung Saunabereich                            0,00           0,00           0,00
                   5/835000/050000     Abbruch alte Sauna, Parkplatz                      0,00           0,00           0,00
                   5/835000/728000     Planungskosten                                     0,00           0,00           0,00
                   5/835000/910100     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00           0,00
                   5/835000/910200     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00      52.183,67
                                       Zuführung an andere Vorhaben
                   5/835000/911000     Zuführung an andere Vorhaben                       0,00           0,00           0,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 78
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/835000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00      52.183,67
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      52.183,67
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850000     20     Wasserversorgungsanlage 2006-2020

                   6/850000/298000     Haushaltsrücklage                            194.000,00           0,00           0,00
                   6/850000/341000     Darlehen NÖ. WWF                                   0,00           0,00         127,39
                   6/850000/870000     ÖKK-Zuschuss BA 01 (Tilg.ab 2030)                  0,00           0,00           0,00
                   6/850000/871000     Förderung Leitungskataster                         0,00           0,00       3.729,33
                   6/850000/910000     Zuführung vom OH                              66.000,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        260.000,00           0,00       3.856,72
          
                   6/850000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00      71.100,00      75.478,67
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          260.000,00      71.100,00      79.335,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     21     Abwasserentsorgung - Kanalbau 2006-2020

                   6/851000/298000     Haushaltsrücklage                          1.013.200,00     923.400,00           0,00
                   6/851000/341000     Darlehen - Landeswasserwirtschaftsfonds            0,00           0,00         525,34
                   6/851000/341100     Investitionsdarlehen LWWF BA09                     0,00           0,00           0,00
                   6/851000/346000     Darlehensaufnahme                          1.000.000,00           0,00           0,00
                   6/851000/870000     Förderungen                                        0,00           0,00      22.863,06
                   6/851000/870100     Invest.Zuschuß BA 11 LWWF                          0,00           0,00       1.895,00
                   6/851000/871000     Förderung Leitungskataster                         0,00           0,00       3.729,34
                   6/851000/872000     Sanierungsbeitrag Gemeinde Gresten-Land      325.000,00     143.000,00           0,00
                   6/851000/910000     Zuführung vom OH                             159.800,00           0,00           0,00
                   6/851000/910100     Zuführung von anderen Vorhaben                 2.000,00           0,00           0,00
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN      2.500.000,00   1.066.400,00      29.012,74
          
                   6/851000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00       3.600,00      13.919,96
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN        2.500.000,00   1.070.000,00      42.932,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851100     28     Abwasserentsorgung - Photovoltaikanlage 2013-2028

                   6/851100/870000     BA 13 Photovoltaikanlage Bundesfonds           1.000,00       1.700,00       2.936,09
                   6/851100/871000     Landesfonds Förderung Photovoltaik             1.000,00       1.700,00       1.937,00
                   6/851100/910000     Zuführung vom OH                                   0,00           0,00      30.000,00



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 79
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      52.183,67
          
                   5/835000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      52.183,67
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850000     20     Wasserversorgungsanlage 2006-2020
          
                   5/850000/004000     Planung und Erneuerung                        15.000,00      71.100,00         304,77
                   5/850000/004020     Naturstandsdaten                                   0,00           0,00       3.107,30
                   5/850000/004040     Leitungskataster                                   0,00           0,00           0,00
                   5/850000/004050     Versorgung Tavernenweg                             0,00           0,00           0,00
                   5/850000/004051     Erneuerung Schönauergasse                          0,00           0,00           0,00
                   5/850000/004052     Erneuerung Wasserleitung                           0,00           0,00       4.721,48
                   5/850000/004060     Erweiterung Schützenstraße                         0,00           0,00           0,00
                   5/850000/004070     Erneuerung westl. Lindengasse                 30.000,00           0,00           0,00
                   5/850000/004080     Hochbehälter Hoderberg Generalsanierung      215.000,00           0,00           0,00
                   5/850000/004090     Erweiterung Hoderbergstr.                          0,00           0,00           0,00
                   5/850000/650000     Zinsen                                             0,00           0,00         127,39
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        260.000,00      71.100,00       8.260,94
          
                   5/850000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          260.000,00      71.100,00       8.260,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     21     Abwasserentsorgung - Kanalbau 2006-2020
          
                   5/851000/004010     Kanalsanierung                                     0,00           0,00       4.416,67
                   5/851000/004020     Naturstandsdaten                                   0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004030     Planung und Bauaufsicht                            0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004040     Kanalkataster                                      0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004050     Errichtung Photovoltaik                            0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004060     Detailplanung Kläranlagensanierung                 0,00      70.000,00      30.140,47
                   5/851000/004061     Kläranlagensanierung                       2.500.000,00   1.000.000,00           0,00
                   5/851000/004090     Erweiterung Hoderbergstr.                          0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004100     Erweiterung Tavernenweg                            0,00           0,00       4.262,33
                   5/851000/004200     Anschluss Resch, Forellenweg                       0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004300     Entwässerung ScheibbserStr.u.Schützenstr           0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004400     Erneuerung Schönauergasse                          0,00           0,00           0,00
                   5/851000/650000     Zinsen                                             0,00           0,00         525,34
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN      2.500.000,00   1.070.000,00      39.344,81
          
                   5/851000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN        2.500.000,00   1.070.000,00      39.344,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851100     28     Abwasserentsorgung - Photovoltaikanlage 2013-2028
          
                   5/851100/004050     Photovoltaik                                       0,00           0,00      38.259,27
                   5/851100/910100     Zuführung von anderen Vorhaben                 2.000,00           0,00           0,00
          



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 80
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.000,00       3.400,00      34.873,09
          
                   6/851100/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.000,00       3.400,00      34.873,09
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   880000     26     Kulturschmiede 2011-2015

                   6/880000/861030     Landesbeitrag Abt. RU2 (DOERN)                15.000,00       8.000,00           0,00
                   6/880000/871200     Förderung Dorferneuerung                           0,00           0,00           0,00
                   6/880000/910000     Zuführung des ordentl. Haushaltes                  0,00      15.000,00      22.073,77

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00      23.000,00      22.073,77
          
                   6/880000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00      23.000,00      22.073,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 81
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2015           2014       (AO-SOLL) 2013
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.000,00           0,00      38.259,27
          
                   5/851100/964100     Soll-Abgänge                                       0,00       3.400,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.000,00       3.400,00      38.259,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   880000     26     Kulturschmiede 2011-2015
          
                   5/880000/010200     Baumeisterarbeiten                                 0,00           0,00      30.073,77
                   5/880000/043000     Betriebsausstattung                                0,00      15.000,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      15.000,00      30.073,77
          
                   5/880000/964100     Soll-Abgänge                                  15.000,00       8.000,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00      23.000,00      30.073,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 82
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Einnahmen: 860, 870  Ausgaben: 750, 770)                       

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            6/612000/860000     Straßenbau                                                        5.000,00
                                Bundesförderung KPC                                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 612000:    5.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/631000/870000     Ökoprojekt                                                       30.000,00
                                Förderung Bund                                              
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 631000:   30.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            1/633000/750000     Wildbachverbauung                                                               5.000,00
                                Laufende Transferzahlungen an den Bund                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 633000:        0,00      5.000,00
                                                                           =============================================

            2/851000/860000     Abwasserbeseitigung                                              18.400,00
                                ÖKK-Zuschuss Bauabschnitt 05                                
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851000:   18.400,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/851100/870000     Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden                             1.000,00
                                BA 13 Photovoltaikanlage Bundesfonds                        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851100:    1.000,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 1 :      54.400,00      5.000,00
                                                                           =============================================

            2. Länder, Landesfonds und Landeskammern (Einnahmen: 861, 871  Ausgaben: 751, 771)                     

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2/240000/861000     Kindergarten                                                      1.500,00
                                Annuitätenzuschusss SBF                                     
            2/240000/871000     Kindergarten                                                      1.000,00
                                Landesbeitrag SBF-Fonds                                     
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 240000:    2.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/262000/861000     Sportplatz                                                          700,00
                                Annuitätenzuschuss Finanzsonderaktion                       
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 262000:      700,00          0,00
                                                                           =============================================

            1/419000/751000     Sozialhilfe                                                                    24.700,00
                                Wohnsitzgemeindebeitrag                                     
            1/419000/751100     Sozialhilfe                                                                   326.300,00
                                Beitrag nach Finanzkraft                                    



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 83
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 419000:        0,00    351.000,00
                                                                           =============================================

            2/423000/871000     Essen auf Rädern                                                  2.500,00
                                Kapitaltransferzahlungen von Ländern                        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 423000:    2.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            1/439000/751000     Jugendwohlfahrt                                                                39.100,00
                                Jugendwohlfahrtsumlage                                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 439000:        0,00     39.100,00
                                                                           =============================================

            1/510000/751000     Medizinische Bereichsversorgung                                                 6.500,00
                                Pensionsverband: Pensionsbeitrag                            
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 510000:        0,00      6.500,00
                                                                           =============================================

            6/612000/871000     Straßenbau                                                      150.000,00
                                Bedarfszuweisung IVW3                                       
            6/612000/871100     Gemeindestraßen                                                  10.000,00
                                Sonderbedarfszuweisung Lichtpunkte                          
            6/612000/871200     Gemeindestraßen                                                  10.000,00
                                Rathausvorplatz DOERN                                       
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 612000:  170.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/631000/871000     Konkurrenzgewässer                                               30.000,00
                                Landesförderung                                             
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 631000:   30.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/771000/871000     Tourismusförderung                                                1.500,00
                                Landesbeitrag f.Prospekte                                   
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 771000:    1.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851000/861000     Abwasserbeseitigung                                               5.400,00
                                Zinsenzuschuss FSA                                          
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851000:    5.400,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/851100/871000     Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden                             1.000,00
                                Landesfonds Förderung Photovoltaik                          
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851100:    1.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/880000/861000     Kulturschmiede                                                    3.000,00
                                Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds      
            6/880000/861030     Kulturschmiede                                                   15.000,00
                                Landesbeitrag Abt. RU2 (DOERN)                              



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 84
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 880000:   18.000,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 2 :     231.600,00    396.600,00
                                                                           =============================================

            3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds (Einnahmen: 862, 872  Ausgaben: 752, 772)                    

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/022000/752000     Standesamtsverband                                                             11.800,00
                                Kostenbeitrag an Verband                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 022000:        0,00     11.800,00
                                                                           =============================================

            1/320000/752000     Musikschule                                                                    39.100,00
                                Beitrag GV Musikschule Erlauftal                            
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 320000:        0,00     39.100,00
                                                                           =============================================

            1/562000/752000     Sprengelbeiträge Krankenanstalten                                             492.500,00
                                Lfd.Zweckaufwand an Gemeindeverband                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 562000:        0,00    492.500,00
                                                                           =============================================

            1/562100/752000     Sprengelbeiträge                                                                  100,00
                                NÖKAS Verwaltungsaufwand                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 562100:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            1/631000/752000     Konkurrenzgewässer                                                              3.000,00
                                Kostenbeitrag Wasserverband Kl. Erlauf                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 631000:        0,00      3.000,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 3 :           0,00    546.500,00
                                                                           =============================================

            5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Einnahmen: 864, 874, 888, 889  Ausgaben: 754, 774)         

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/163000/754000     Freiwillige Feuerwehr                                                          13.000,00
                                Kostenbeitrag an FF Gresten                                 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 163000:        0,00     13.000,00
                                                                           =============================================



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 85
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

                                                                           Gruppensumme 5 :           0,00     13.000,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gesamtsumme :        286.000,00    961.100,00
                                                                           =============================================

            Leermeldung: Sozialversicherungsträger (Einnahmen: 863, 873  Ausgaben: 753, 773)
            



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 86
                             NACHWEIS ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN VERGÜTUNGEN  (gemäß Par. 9 Z.5 VRV)
            
            Ansatz                                                                             VA-Betrag   Ansatz
            empf.  Bezeichnung                                                                 (Ausgabe)   leist.
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

            Leistende Stellen :

                   Marktgemeindeamt                                                                        010000
                   Pressestelle,  Öffentlichkeitsarbeit                                                    015000
                   Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät                                                815000
                   Bauhof                                                                                  820000

            Leistungsempfangende Stellen :

            015000 Gemeindenachrichten und Öffentl.Arbeit                                        5.000,00
            240000 Kindergarten                                                                  6.000,00
            369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                          4.000,00
            511000 Familienberatung                                                                300,00
            612000 Gemeindestraßen                                                              20.000,00
            812000 WC-Anlagen                                                                    1.500,00
            815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät                                     25.000,00
            816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren                                 4.000,00
            820000 Bauhof                                                                        6.000,00
            831000 Voralpenbad                                                                  18.400,00
            835000 Sonstige Badeanlagen und Saunas                                              10.000,00
            850000 Wasserversorgung                                                             20.000,00
            851000 Abwasserbeseitigung                                                          20.000,00
            851000 Abwasserbeseitigung                                                          10.000,00
            853000 Gemeindewohnhäuser                                                            2.000,00
            880000 Kulturschmiede                                                               10.000,00

                                                                          Zwischensumme :      162.200,00
                                                                          ===============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                          Gesamtsumme   :      162.200,00
                                                                          ===============================



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 87
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            010000             Marktgemeindeamt                                                                 

                    510000     Geldbezüge für Vertragsbedienstete I                              186.900,00
                    511000     Bezug VB II - Reinigung                                            12.600,00
                    522100     Ferialangestellte                                                   1.500,00
                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              2.000,00
                    560000     Reisegebühren                                                         800,00
                    565000     Mehrleistungsvergütungen                                            2.600,00
                    580000     DGB zum FLAF Beamte und VB                                         10.200,00
                    581000     DGB zur sozialen Sicherheit                                        40.800,00

                                                                              Ansatzsumme :      257.400,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240000             Kindergarten                                                                     

                    511000     Bezug VB                                                           67.000,00
                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              7.500,00
                    523100     Ferialarbeiter                                                      1.000,00
                    565000     Mehrleistungsvergütungen                                              100,00
                    580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.                              3.200,00
                    581000     DGB zur sozialen Sicherheit                                        14.800,00

                                                                              Ansatzsumme :       93.600,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            273000             Gemeindebücherei                                                                 

                    521000     Bezüge Bibliothekarin Sigrid Neuhauser                              1.100,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.100,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            815000             Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.                                          

                    511000     Bezug VB                                                           28.600,00
                    523100     Ferialarbeiter                                                      1.000,00
                    565000     Mehrleistungsvergütungen                                            1.000,00
                    580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.                              1.300,00
                    581000     DGB zur sozialen Sicherheit                                         6.600,00

                                                                              Ansatzsumme :       38.500,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            820000             Bauhof                                                                           

                    511000     Bezüge VB II                                                      111.400,00
                    523100     Ferialarbeiter                                                      1.000,00
                    560000     Reisegebühren                                                         100,00
                    565000     Mehrleistungsvergütungen                                            5.600,00



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 88
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
                    580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.                              5.200,00
                    581000     DGB zur sozialen Sicherheit                                        25.500,00

                                                                              Ansatzsumme :      148.800,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            831000             Freibäder                                                                        

                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter             11.700,00
                    523100     Ferialarbeiter                                                      1.000,00
                    565000     Mehrleistungsentschädigungen                                        2.000,00
                    580000     DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.                                500,00
                    581000     DGB zur sozialen Sicherheit                                         3.100,00

                                                                              Ansatzsumme :       18.300,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                              Gesamtsumme :      557.700,00
                                                                              =============================



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 89
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Summen pro Post : 
            ==================

                    510000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                186.900,00
                    511000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen      219.600,00
                    521000  Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                    1.100,00
                    522100  Ferialangestellte                                                   1.500,00
                    523000  Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter             21.200,00
                    523100  Ferialarbeiter                                                      4.000,00
                    560000  Reisegebühren                                                         900,00
                    565000  Mehrleistungsvergütungen                                           11.300,00
                    580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe       20.400,00
                    581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit               90.800,00

                                                                           Gesamtsumme :      557.700,00
                                                                           =============================



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 90
                                                        DIENSTPOSTENPLAN

            Anzahl Bedienstete   Einst.     Verwendung (Dienstzuteilung)                 VA-Stelle               Anmerkung
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            
            Vertragsbedienstete (Angestellte):

             1,00                4-16       Zentralamt                                   1/010000/
             0,65                4-9        Zentralamt                                   1/010000/
             1,00                5-16       Zentralamt                                   1/010000/
             1,00                6-14       Zentralamt                                   1/010000/510, 580, 581
             1,00                8-2        Zentralamt                                   1/010000/
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             4,65 Summe statistisches Beschäftigungsausmaß

            Anmerkungen : 

            keine Anmerkung

            Vertragsbedienstete (ständige Arbeiter):

             0,55                1/6        Zentralamt                                   1/010000/
             0,95                3/1        Kindergärten                                 1/240000/
             1,00                3/17       Kindergärten                                 1/240000/511, 580, 581
             0,50                3/6        Kindergärten                                 1/240000/
             1,00                4/11       Park- und Gartenanlagen, Ki                  1/815000/
             1,00                5/11       Wirtschaftshöfe                              1/820000/511, 580, 581
             1,00                5/16       Wirtschaftshöfe                              1/820000/511, 580, 581
             1,00                6/12       Wirtschaftshöfe                              1/820000/511, 580, 581
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             7,00 Summe statistisches Beschäftigungsausmaß

            Anmerkungen : 

            

            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            11,65 Gesamtsumme statistisches Beschäftigungsausmaß



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 91
                                       NACHWEIS ÜBER RUHE- UND VERSORGUNGSGENUSSEMPFÄNGER

               Altbürgermeister: Hermine Fahrnberger, Adolf Allmer
               Beamte: Gustav Spring, Franz Beer
            



         
         Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 92
                                                  NACHWEIS DER RÜCKLAGEN

         Nummer                                                         Anfangsst.                                    Endstand
         Ansatz       Zweck / Geldinstitut / Anmerkung                   HH-Jahr      Zuführungen     Entnahmen        HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         allgemeine Rücklagen
         ====================

              1 Abfertigung Kindergarten 36288546                        12.900,00         100,00           0,00      13.000,00
         240000 Raiba  36.288.546                                   
                
                ZU  1/240000/298000              100,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              3 Aufbahrungshalle                                         61.900,00           0,00       6.700,00      55.200,00
         817000 Raiffeisenbank 36.250.058                                   
                
                AB  2/817000/298000            6.700,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             29 Abfertigung Bauhof                                       42.900,00         500,00         500,00      42.900,00
         820000 Sparkasse Gresten AT152020202710000668              
                2011: NEU
                ZU  1/820000/298000              500,00
                AB  2/820000/823000              500,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              6 Wasserversorgung 2a 2713190615                           80.000,00           0,00           0,00      80.000,00
         850000 Sparkasse 2713-190615                                   
                
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             31 WVA 2a                                                  715.800,00       7.000,00     194.000,00     528.800,00
         850000 Sparkasse Gresten                                   
                ZU  1/850000/298000            7.000,00
                AB  6/850000/298000          194.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             27 Abwasserbeseitigung                                     449.100,00       5.000,00     297.000,00     157.100,00
         851000 Sparkasse Gresten AT542020202710000742              
                2011-Übernahme von RAIBA Sparbuch
                ZU  1/851000/298000            5.000,00
                AB  2/851000/823000            5.000,00
                AB  6/851000/298000          292.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             25 Abwasserbeseitigung                                     721.200,00           0,00     721.200,00           0,00
         851000 Raiba Erlauftal                                   
                AB  6/851000/298000          721.200,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              8 Gemeindewohnhäuser 2711001624                            13.300,00           0,00           0,00      13.300,00
         853000 Sparkasse  2711-001624                                   
                
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             30 Wohnhäuser                                              143.200,00         100,00           0,00     143.300,00
         853000 Sparkasse Gresten                                   
                ZU  1/853000/298000              100,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             28 Rücklage allg.                                          205.400,00           0,00           0,00     205.400,00
         912000 Sparbuch (SPK) AT902020202710000676              
                2011-Übernahme von RAIBA Sparbuch
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



         
         Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 93
                                                  NACHWEIS DER RÜCKLAGEN

         Nummer                                                         Anfangsst.                                    Endstand
         Ansatz       Zweck / Geldinstitut / Anmerkung                   HH-Jahr      Zuführungen     Entnahmen        HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             33 Hochwasser (Zweitbuch zu RL 32 - 04/2013)               203.400,00       8.000,00           0,00     211.400,00
         912000 Sparkasse Gresten                                   
                ZU  1/912000/298000            8.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             32 Hochwasser (Erstbuch zu RL. 33 - 04/2013)               306.900,00           0,00           0,00     306.900,00
         912000 Sparkasse Gresten                                   
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             22 Rücklage Hochwasser 2710011053                          564.900,00           0,00     100.000,00     464.900,00
         912000 Sparbuch (SPK)                                   
                
                AB  6/631000/298000          100.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              2 Kultur 2711003869                                         6.800,00           0,00           0,00       6.800,00
         912000 Sparkasse 2711-003869                                   
                
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Sonderrücklagen
         ===============

             26 Kaution Schmid Kulturbeisl                                2.100,00         100,00           0,00       2.200,00
         880000 Raiffeisen Region Eisenwurzen                                   
                ZU  1/880000/298000              100,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                    Gesamtsummen :    3.529.800,00      20.800,00   1.319.400,00   2.231.200,00
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 94
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1) Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
        getragen wird, soweit sie nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          3  Kindergartensanierung 2004                         urspr. Höhe       34.000,00      TI  1/240000/346000            2.500,00
     240000  D1-2400-02 Sparkasse der Stadt Amstetten, Konto N  Laufzeit J.           15,00      ZI  1/240000/650000              400,00
             Sparkasse der Stadt Amstetten (AT/EUR)             von - bis       2004 - 2018      ER  2/240000/861000            1.500,00
                                                                Zinssatz %            1,250      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          4  Sportplatzkabinen- und Tribünenbau                 urspr. Höhe       30.000,00      TI  1/262000/346000            2.000,00
     262000  D1-2620-01 Volksbank Alpenvorland                  Laufzeit J.           15,00      ZI  1/262000/650000            1.500,00
             Volksbank Alpenvorland (AT/EUR)                    von - bis       2004 - 2018      ER  2/262000/861000              700,00
                                                                Zinssatz %            1,375      
             Haftung Land NÖ                                    Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.09.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         58  Finanzsonderaktion                                 urspr. Höhe       30.000,00      TI  1/262000/346100            2.000,00
     262000  Sportplatzsanierung                                Laufzeit J.           10,00      ER  2/262000/867000            4.000,00
             Sparkasse der Stadt Amstetten (AT/EUR)             von - bis       2013 - 2022      
                                                                Zinssatz %            0,000      
             Haftung Land NÖ                                    Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         50  FSA                                                urspr. Höhe      195.500,00      TI  1/835000/344000           24.400,00
     835000  Saunaerrichtung                                    Laufzeit J.           10,00      
             Hypo Niederösterreich (AT/EUR)                     von - bis       2012 - 2019      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2019      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 1  :       289.500,00
                                                      davon 85-89 m.Tät. :             0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2) Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder
        Tarife abgedeckt wird.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          5  Wasserversorgungsanlage                            urspr. Höhe       14.736,07      ZI  1/850000/650000              100,00
     850000  D2-8500-01 Landeswasserwirtschaftsfonds            Laufzeit J.           30,00      
             NÖ. Landeswasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)          von - bis       2029 - 2033      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.11.2033      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 95
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           12.800,00          0,00     2.500,00       400,00     2.900,00     1.500,00     1.400,00       815,48     2.084,52      10.300,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           10.000,00          0,00     2.000,00     1.500,00     3.500,00       700,00     2.800,00     1.348,20     2.151,80       8.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           26.000,00          0,00     2.000,00         0,00     2.000,00     4.000,00    -2.000,00       770,40     1.229,60      24.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          122.200,00          0,00    24.400,00         0,00    24.400,00         0,00    24.400,00     3.206,16    21.193,84      97.800,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          171.000,00          0,00    30.900,00     1.900,00    32.800,00     6.200,00    26.600,00     6.140,24    26.659,76     140.100,00
                0,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00           0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           12.700,00          0,00         0,00       100,00       100,00         0,00       100,00       100,00         0,00      12.700,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 96
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          6  Kanalbau BA 04                                     urspr. Höhe      167.147,52      TI  1/851000/346000            8.600,00
     851000  D2-8510-04 Postsparkasse                           Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650000            4.000,00
             Postsparkasse (AT/EUR)                             von - bis       1997 - 2021      ER  2/851000/860000           18.400,00
     85-89                                                      Zinssatz %            4,600      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          7  Kanalbau BA 05                                     urspr. Höhe      654.055,51      TI  1/851000/346010           29.900,00
     851000  D2-8510-05 Grestner Bankenkonsortium  (RB,SPK,VB)  Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650010           23.900,00
             Bankenkonsortium (AT/EUR)                          von - bis       1999 - 2024      
     85-89                                                      Zinssatz %            4,875      
     m.Tät.  Kommunalsteuer                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          8  Kanalbau BA 03                                     urspr. Höhe      479.640,71      TI  1/851000/344050           22.100,00
     851000  D2-8510-08 Hypo-Alpe-Adria-Bank AG                 Laufzeit J.           30,00      ZI  1/851000/650010            2.700,00
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1989 - 2018      ZI  1/851000/650100            2.700,00
     85-89                                                      Zinssatz %            2,000      
     m.Tät.  Abgabenertragsanteile                              Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.08.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         11  Kanalbau BA 07                                     urspr. Höhe       57.179,63      
     851000  D2-8510-13                                         Laufzeit J.           30,00      
             NÖ. Landeswasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)          von - bis       2030 - 2034      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2034      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         45  Kanalbau BA 07                                     urspr. Höhe      500.000,00      TI  1/851000/346020           20.000,00
     851000  Kanalsanierung                                     Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650020            3.600,00
             Postsparkasse (AT/EUR)                             von - bis       2005 - 2029      ER  2/851000/861000            5.400,00
     85-89                                                      Zinssatz %            1,118      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.09.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         51  Kanalbau                                           urspr. Höhe    1.000.000,00      ZU  6/851000/346000        1.000.000,00
     851000  Kläranlagensanierung                               Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650120           10.000,00
             Postsparkasse (AT/EUR)                             von - bis       2016 - 2041      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2041      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         55  Kanalbau BA 11                                     urspr. Höhe       19.397,00      
     851000  Kanalsanierung                                     Laufzeit J.           30,00      
             NÖ. Landeswasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)          von - bis       2035 - 2039      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2039      



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 97
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           70.600,00          0,00     8.600,00     4.000,00    12.600,00    18.400,00    -5.800,00    12.472,74       127,26      62.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          358.300,00          0,00    29.900,00    23.900,00    53.800,00         0,00    53.800,00    53.256,62       543,38     328.400,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          115.400,00          0,00    22.100,00     5.400,00    27.500,00         0,00    27.500,00    27.222,25       277,75      93.300,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           47.100,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00      47.100,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          320.000,00          0,00    20.000,00     3.600,00    23.600,00     5.400,00    18.200,00    23.361,64       238,36     300.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00   1000.000,00         0,00    10.000,00    10.000,00         0,00    10.000,00     9.899,00       101,00    1000.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            5.000,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00       5.000,00
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 98
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         12  Wohnhaus Spörken 3                                 urspr. Höhe       26.162,22      TI  1/853000/341010              800,00
     853000  D2-8530-02 WBF 1968 - Hypo NÖ - Darl. 7-301082-00  Laufzeit J.           50,00      ZI  1/853000/650010              100,00
             Hypo Niederösterreich (AT/EUR)                     von - bis       1969 - 2018      
                                                                Zinssatz %            1,000      
             Grundbuch                                          Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 2  :     2.918.318,66
                                                      davon 85-89 m.Tät. :     2.892.156,44
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                      Gesamtsummen       :     3.207.818,66           Verschuldungsgrad :      1,05
                                                      davon 85-89 m.Tät. :     2.892.156,44
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 99
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            3.100,00          0,00       800,00       100,00       900,00         0,00       900,00       900,00         0,00       2.300,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          932.200,00   1000.000,00    81.400,00    47.100,00   128.500,00    23.800,00   104.700,00   127.212,25     1.287,75    1850.800,00
          929.100,00   1000.000,00    80.600,00    47.000,00   127.600,00    23.800,00   103.800,00   126.312,25     1.287,75    1848.500,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
         1103.200,00   1000.000,00   112.300,00    49.000,00   161.300,00    30.000,00   131.300,00   133.352,49    27.947,51    1990.900,00
          929.100,00   1000.000,00    80.600,00    47.000,00   127.600,00    23.800,00   103.800,00   126.312,25     1.287,75    1848.500,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 100
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)
                                                 NACH GLÄUBIGERN

                                                                                   Endstand VJ        davon 85-89 / m.Tät.
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

               1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
                  ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
                  inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                      1.103.200,00                929.100,00
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                   1.103.200,00                929.100,00

               3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
                  öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

                  a) Bund, Bundesfonds, -kammern                                           0,00                      0,00
                  b) Länder, Landesfonds, -kammern                                         0,00                      0,00
                  c) Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds                                   0,00                      0,00
                  d) Sozialversicherungsträger                                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
                  des öffentlichen Rechts

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Darlehen                                          0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                Gesamtsummen                                                       1.103.200,00                929.100,00
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
     



         
         Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 101
                   NACHWEIS ÜBER DEN STAND DER NOCH NICHT FÄLLIGEN VERWALTUNGSFORDERUNGEN UND -SCHULDEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Verwaltungsforderungen
         ======================

              1 Gehaltsvorschuss                                        - 5.000,00           0,00       1.400,00     - 6.400,00
                monatliche Rate    :      0,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                AB  2/820000/256000            1.400,00
                
              2 Gehaltsvorschuss                                          9.000,00       7.000,00       1.300,00      14.700,00
                monatliche Rate    :      0,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                ZU  1/820000/256000            7.000,00
                AB  2/820000/256000            1.300,00
                
              3 Gehaltsvorschuss                                        - 1.400,00           0,00       1.600,00     - 3.000,00
                monatliche Rate    :      0,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                AB  2/820000/256000            1.600,00
                
              4 Gehaltsvorschuss                                            900,00           0,00           0,00         900,00
                monatliche Rate    :      0,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                
              6 Gehaltssvorschuss                                         6.000,00           0,00       1.500,00       4.500,00
                monatliche Rate    :    165,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                AB  2/010000/256000            1.500,00
                
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                   Summen Verwaltungsforderungen :        9.500,00       7.000,00       5.800,00      10.700,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



         
         Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 102
                                NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN WERTPAPIEREN UND BETEILIGUNGEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

         Keine Einträge vorhanden.



          
          Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 103
          



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 104
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        

        Nummer
        Ansatz Art / Zweck / Geber / Konto / Schuldner / Sicherstellung                               VA-Stelle             VA-Betrag
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            47 Volksschulzubau - Haftung                           urspr. Höhe      133.718,01   
        211000 Volksschulbau                                       Laufzeit J.            0,00   
               Hypo Niederösterreich                               von - bis       1993 - 2018   
                                                                   Zinssatz %            0,000   
                                                                   Genehm.Dat.                   
               Ertragsanteile                                      l.Annuität       31.12.2018   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48 Hauptschulzubau - Haftung                           urspr. Höhe      622.806,19   
        212000 Hauptschulzubau                                     Laufzeit J.            0,00   
               Hypo Niederösterreich                               von - bis       1989 - 2014   
                                                                   Zinssatz %            0,000   
                                                                   Genehm.Dat.                   
               Ertragsanteile                                      l.Annuität       31.12.2014   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56 IKB Wolfpassing                                     urspr. Höhe       16.650,00   
        789000 Erweiterung Betriebsgebiet                          Laufzeit J.           10,00   
               Raiffeisenbank Eisenwurzen                          von - bis       2011 - 2020   
                                                                   Zinssatz %            1,430   
                                                                   Genehm.Dat.                   
               Haftung Gemeinde Gresten 6%                         l.Annuität       31.12.2020   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            57 IKB Wolfpassing                                     urspr. Höhe       16.650,00   
        789000 Aufschließung Betriebsgebiet Wolfpassing            Laufzeit J.           13,00   
               Hypo Niederösterreich                               von - bis       2011 - 2023   
                                                                   Zinssatz %            0,000   
                                                                   Genehm.Dat.                   
               Haftung Gemeinde Gresten 6%                         l.Annuität       31.12.2023   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                         Gesamtsummen       :       789.824,20
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014  Seite 105
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        
             Stand zu         Zugang         Abgang         Zinsen       Stand am     Anmerkung
            Beginn des      (Neuaufn.)     (Tilgung)                     Ende des
            HH-Jahres                                                    HH-Jahres
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             -10.297,44           0,00           0,00           0,00     -10.297,44   H-2110-02, 615066877
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            -188.924,48           0,00           0,00           0,00    -188.924,48   H-2120-02, 615058637
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               6.900,00           0,00           0,00           0,00       6.900,00   H-56
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               1.600,00           0,00           0,00           0,00       1.600,00   H-57
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        
            -190.721,92           0,00           0,00           0,00    -190.721,92
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        



          
          
          



            
            Marktgemeinde Gresten                       Voranschlag 2015                       02.12.2014

            
                INHALTSVERZEICHNIS
            

                         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES                                                   1

                         Gegenüberstellung der Ergebnisse                                              3

                         Gesamtübersicht über die Einnahmen                                            4

                         Gesamtübersicht über die Ausgaben                                             5

                         Haushaltsquerschnitt                                                          6

                         Ordentlicher Haushalt                                                        10

                         Außerordentlicher Haushalt                                                   74

                         Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts                       82

                         Vergütungen                                                                  86

                         Leistungen für Personal                                                      87

                         Dienstpostenplan                                                             90

                         Ruhe- und Versorgungsgenußempfänger                                          91

                         Rücklagen                                                                    92

                         Darlehensschulden und Schuldendienst                                         94

                         Nachweis Verwaltungsforderungen und -schulden                               101

                         Wertpapiere und Beteiligungen                                               102

                         Nachweis Haftungen                                                          104

            



          
          
          


